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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

Pla director d’abastament d’aigua de Pont de Molins

Memoria

1. Objecte del Pla Director d"abastament

Amb data 28 d’agost de 2017 I’Agencia Catalana de I’Aigua ha aprovat les bases d’una linia de subvencions
adrecades als ens locals per sufragar les despeses derivades de la redaccié i actualitzacié dels plans directors del
servei municipal d’abastament d’aigua.

L’objectiu principal d’aquest document és proposar les actuacions necessaries per millorar I'eficiencia del servei i
realitzar I'estudi de costos d’aquestes actuacions. Aquestes s’extreuen a partir de la diagnosi de I'estat actual i la
demanda futura.

2. Dades del Municipi

Pont de Molins és un municipi de la comarca de I'Alt Emporda, amb una extensié de 8,66 Km?2. El nucli urba es
troba situat al costat de la carretera N-ll i al marge esquerra del riu La Muga. Pont de Molins té una poblacié
censada de 530 habitants (IDESCAT, 2018) i compta amb 253 abonats, la majoria dels quals son clients doméstics
(242 abonats), seguit dels abonats municipals (11 abonats). EI municipi no compta amb abonats de tipus
industrial a data d’avui.

El terreny és planer i s'eleva a 43 metres sobre el nivell del mar. La xarxa de subministrament té una extensio
total de 10,86 km, composta principalment per materials plastics, en concret polietilé (57,20%) i PVC (13,49%). La
resta de canonades son de fibrociment. La seva Unica font de subministrament és el pou propi ubicat dins el
terme municipal.
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3. Estat actual de les instal-lacions

3.1. Descripcio general

La xarxa d’abastament de Pont de Molins té una longitud mitjana de 10,86 km. Els principals materials utilitzats
son el polietilé (57,20 %) i el PVC (13,49 %). L’Us de fibrociment és elevat (29,31 %), i es centra principalment a la
urbanitzacio Els Cellers. Els diametres de les canonades varien entre 50 mm i 200 mm, amb una gran varietat de
diametres intermedis.

L'aigua subministrada de la xarxa prové d’un pou ubicat al municipi. El volum d’aigua proporcionat per aquesta
captacié I'any 2018 va ser de 62.620 m3. El volum mig diari subministrat des de la xarxa municipal és 157,08
m3/dia i, augmenta en época d’estiu fins als 235 m3/dia.

La xarxa de Pont de Molins disposa d’un unic diposit, amb una capacitat de reserva de 500 m3. Actualment, la
capacitat de regulacié permanent és de 3,18 dies amb cabal mitja i 2,13 dies amb cabal punta.

El rendiment de la xarxa d’abastament de Pont de Molins és d’aproximadament 80,53 %, amb un cabal
subministrat de 57.335 m3 i un cabal registrat de 46.173 m3. La xarxa té 253 abonats, dels quals 242 abonats sén
domestics i els 11 restants es classifiquen com a municipals. EI municipi no té actualment abonats industrials.




PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

Memoria

3.2. Esquemes

Esquema horitzontal de la xarxa actual

ETAP

TRACTAMENT: Filtre de sorra

=
(%)

DIPOSIT PONT DE MOLINS

COTA: 96,26 m.s.n.m.

| CAPACITAT: 500 m3

CABALIMETRES: Si

PUNT DE CLORACO: Si .Hipaclorit sodic

POU PONT DE MOLINS

COTA: 46,61 m.s.n.m.
CABALIMETRES: Si
PROFUNDITAT: 6 m

L T e Camps del Bose

els Plans

Llegenda
® Pou @ ETAP
&3 Dipdsit  yarxes

Figura 1 - Esquema horitzontal de la xarxa actual
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Esquema vertical de la xarxa actual
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Figura 2 - Esquema vertical de la xarxa actual.
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3.3. Descripcio de les Infraestructures DADES IDENTIFICATIVES
Captacions Poblacio6 : PONT DE MOLINS
La poblacié de Pont de Molins disposa d’una xarxa d’abastament que rep aigua d’una captacié subterrania de Nom del pou : POU PONT DE MOLINS
titularitat municipal, ubicada al costat del Riu Muga. L’aigua captada al pou s’emmagatzema al diposit de Pont de
Molins (500 m3). El volum d’aigua subministrat pel pou del municipi va ser de 62.620 m3 durant 'any 2018. NUmero inventari : 73P01
Ubicacio : COSTAT RIU MUGA
Any de construccid: N/C
Coordenades : X 493210 Y 4684862

DADES CONSTRUCTIVES

[ ] Entubat [X] Obert

Profunditat: 6 m

[ ] Tanca perimetral L] Comptador volumetric
Diposit desti : DIPOSIT PONT DE MOLINS

DADES BOMBEIG

Tipus de bombes : DOS BOMBES SUBMERGIBLES
Marca : CALPEDA Model : 4SD5/23
Marca : ESPA Model : S4G12-27

IDENTIFICACIO

Poténcia :

Poténcia :

10 kW

kw
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Estacions de Tractament d’aigua potable

L’aigua procedent del pou necessita una cloracié abans de ser distribuida per mantenir el nivell de clor residual a
la xarxa dins dels limits especificats en el RD 140/2003; aixi com tractaments especifics en cas d’excedir algun
parametre quimic contemplat en el mateix decret. Per aquest motiu, el municipi disposa d’'una ETAP composta
per un filtre de sorra per eliminar la terbolesa present en I'aigua. També hi ha instal-lat un sistema de cloracié
amb dosificacié automatitzada d’hipoclorit sodic.

Diposits

El sistema d’abastament d’aigua potable del municipi de Pont de Molins disposa d’un Unic diposit per regular i
emmagatzemar I'aigua potable. Aquest té una capacitat Util de 500 m3, es situa a la part alta del municipi i reb
I'aigua procedent del pou de Pont de Molins. Per tal d’obtenir una millor gestié de I'aigua, hi ha instal-lat un
equip de telecontrol.

DADES IDENTIFICATIVES

Poblacié :
Nom del diposit :

NUmero inventari :

PONT DE MOLINS
DIPOSIT PONT DE MOLINS

73D01

Ubicacio : NORD DEL NUCLI

Any de construccid: DESCONEGUT

Coordenades : X 493209 Y 4685345
DADES CONSTRUCTIVES

Capacitat 500 m® Comptador X]si [] No

[ ] Metalic X Formigé

] Prefabricat

X Rod6 [] Rectangular

[ ] Elevat [] Soterrat
[] Escala antipanic

DADES PROTECCIO

X semi-soterrat

X] Tanca perimetral  [] Salvavides [ ] Tramex

DADES TRACTAMENT

X Escala seguretat

Sistema de cloracié amb dosificacié automatitzada d’hipoclorit sodic. Hi ha instal-lat un sistema de

tractament: un filtre de sorra en continu per eliminar la terbolesa present a I'aigua. Aquesta planta

es va col-locar al 2.010

IDENTIFICACIO




PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

Memoria

Elements de control i monitoritzacio de la xarxa i les instal-lacions

La telegestio consisteix en automatitzar el procés de subministrament d’aigua i poder visualitzar I'estat online de
les instal-lacions des de I'ordinador central de la companyia gestora del servei d’aiglies. A més estableix controls
de nivell de diposit, cabal de consum instantani i programacié d’alarmes mitjangant missatges de veu i SMS a
teléfons de cap de guardia i reten. Amb el telecontrol es pot assegurar el proveiment d’aigua i pressid a la
poblacié de Pont de Molins durant les hores de major consum.

La xarxa d'abastament es troba parcialment telecontrolada. Hi ha telecontrol en el diposit de Pont de Molins i
comptadors a la sortida del pou.

Xarxes i Sectors

La xarxa d’abastament del nucli urba de Pont de Molins esta representada per una Unica xarxa, en la que es
poden diferenciar diferents zones: nucli urba, Barri de Molins, Els Cellers, Poligon i impulsié. Esta composta
principalment per materials plastics: un 57,20 % de polietileé i un 13,49 % de PVC. El 29,31 % restant és
fibrociment (Taula 1), ubicat principalment a la urbanitzacid Els Cellers. Les canonades tenen diametres variables,
entre 50 mm i 200 m (Figura 4).

Longituds %
Material (m)
PVC 1.465 m 13,49%
Polietile 6.214 m 57,20%
Fibrociment 3.185m 29,31%
Total general 10.864 m 100,00%

Taula 1 -Materials a la xarxa de Pont de Molins.

Material

= PVC = Polietile Fibrociment

Figura 3- Distribucié de materials a la xarxa de Pont de Molins
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els Plan_s.

Xarxes

— Barri Els Molins

—— Els Cellers

—— Impulsio

~—— Poligon

—— Pont de Molins nucli urba

Figura 4 — Xarxes d’abastament de Pont de Molins.
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Xarxes %

Barri Els Molins 4,89%
Els Cellers 14,08%
Impulsio 15,20%
Poligon 11,92%
Pont de Molins nucli urba 53,90%
Total general 100,00%

Taula 2 — % relatiu de xarxes

Xarxes

= Barri Els Molins

= Els Cellers

= Impulsio
Poligon

= Pont de Molins nucli urba

Figura5 — Xarxes d’abastament de Pont de Molins.

DN (mm) Longituds

50 481,69 m
63 181,28 m
70 705,56 m
75 677,81 m
80 953,49 m
90 819,22 m
100 805,27 m
110 904,13 m
125 2.644,53 m
140 379,92 m
160 1.663,05m
200 647,97 m
Total general 10.864 m

Taula 3 - Longituds de canonades per diametre a la xarxa de Pont de Molins.

Diametre

Figura 6 — Distribucio de diametres a la xarxa de Pont de Molins.

=50
63
70
m75
m 80
m 90
=100
=110
125
| 140
m 160
=200
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‘ —— Fibrociment
—— Polietilé

."

. =

Materials

—PVC

Figura 7- Materials de la xarxa d’abastament de Pont de Molins.
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% relatiu per % relatiu per

Xarxes i material Longituds arxa % del total Materials i xarxes Longituds arxa % del total
Impulsié PVC
PVC 278,84 m 16,89% 2,57% Impulsio 278,84 m 19,03% 2,57%
Polietile 1.372,47 m 83,11% 12,63% Pont de Molins nucli urba 634,61 m 43,31% 5,84%
Barri Els Molins Poligon 551,69 m 37,65% 5,08%
Polietile 227,72 m 42,84% 2,10% Polietile
Fibrociment 303,77 m 57,16% 2,80% Impulsié 1.372,47 m 22,09% 12,63%
Pont de Molins nucli urba Barri Els Molins 227,72 m 3,66% 2,10%
PVC 634,61 m 10,84% 5,84% Pont de Molins nucli urba 3.870,32 m 62,28% 35,63%
Polietilé 3.870,32 m 66,09% 35,63% Poligon 743,59 m 11,97% 6,84%
Fibrociment 1.350,81 m 23,07% 12,43% Fibrociment
Els Cellers Barri Els Molins 303,77 m 9,54% 2,80%
Fibrociment 1.530,09 m 100,00% 14,08% Pont de Molins nucli urba 1.350,81 m 42,42% 12,43%
Poligon Els Cellers 1.530,09 m 48,05% 14,08%
PVC 551,69 m 42,59% 5,08% Total general 10.863,90 m 100,00% 100,00%
Polietilé 743,59 m 57,41% 6,84%
Total general 10.863,90 m 100,00% 100,00%

Taula 5 — Resum de les canonades per material.

Taula 4 — Resum de materials i longituds de les canonades per xarxes.

13

(1

RODAISA
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4. Estudi de cabals actuals 4.3. Dotacions i rendiments

4.1. Cabals subministrats

La Taula 7 mostra el rendiment de la xarxa per a I'any 2018 i la Taula 8 la dotacio per habitant per Pont de

Molins.
El cabal total subministrat durant 'any de 2018 va ser de 57.335 m3. La Taula 4 mostra un resum dels cabals - .
subministrats a la xarxa de Pont de Molins I’any 2018. 2018 Consum Subministrat Consum registrat % Rendiment
(m>/any) (m>/any)
Pont de Molins 57.335 46.173 80,53 %
Consum Taula 9 - Rendiment mitja de la xarxa d’abastament.
. . . t
. Consum mig  Consum mig Consum Consum mig !)un < &
Consum mig en .. . epoca de
alta (m*/any) en alta en alta maxim registrat maxim
3 H 3 3 H 3 H
(m /dla) (m /h) (m /dla) (m /dla) consum Volum no registrat
(m3/h) 19%
Xarxa Pont de Molins 57.335 157,08 6,55 235,00 126,50 23,50
Total 57.335 157,08 6,55 235,00 126,50 23,50
Taula 6 — Cabals subministrats en 2018.
4.2. Cabals registrats
La Taula 7 mostra els abonats a la xarxa d’abastament de Pont de Molins I'any 2018.
Volum registrat
Tipus abonat N° abonats Consum registrat (m3) % 81%
Domestic 242 38.806 84,1 ® Volum no registrat  ® Volum registrat
Municipals 11 7.367 15,9
Total 253 46.173 100 . o o o
Figura 8- Distribucié dels volums subministrats i registrats a I'any 2018.
Taula 7 - Cabals registrats en 2018.
Mig Mi istrat Dotacié en  Dotacié en  Dotacio alta

El cabal total registrat per l'any de 2018 va ser de 46.173 m® (Taula 8). D'aquest total, el 94,1% correspon al ig (registrats)

Habitants (subministrats) alta baixa* maxim
consum per als abonats domestics i 15,9 % al consum municipal.

m3/any VLE] X I/hab.d consum
Dotacié 530 57.335 46.173 296,38 238,68 443,40
* Considera el consum total d’aigua potable del poble dividit pel nombre d’habitants (2018).

m3/any

1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre TOTAL

Domestics 8.584 10.989 10.592 8.641 38.806 Taula 10- Dotacions de la xarxa d’abastament per habitant.
Municipals 1.936 2.875 2.415 141 7.367
Total

46.173 m3/any

Taula 8 — Consum registrat segons el tipus de subministre.
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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

5. Analisi de funcionament de la xarxa

5.1 Condicions d’analisi

Per a I'analisi del funcionament de la xarxa s’han utilitzat dades de cabals pertanyents a I’any 2018. S’ha creat un
patré de consum a partir del cabal mig i el consum maxim en hora punta. Aquestes dades s’han repartit al llarg
del dia per simular el consum del municipi i estudiar el comportament hidraulic de la xarxa a I’hora de maxim
consum.

Les pressions considerades adequades en una xarxa d’abastament es troben entre 15 i 60 m.c.a. Per sota aquest
rang les pressions no sdn suficients pel funcionament normal d’una llar. Per sobre d’aquest rang les pressions
poden malmetre les xarxes internes dels abonats. S’hauran de garantir aquestes pressions en la mesura del
possible.

5.2 Analisi de funcionament de la xarxa Actual

La xarxa d’abastament de Pont de Molins, en condicions de consum maxim (hora punta) té una pressié mitjana
de 50,97 m.c.a. Els valors de pressié observats (Figura 8) es troben dispersos al llarg de diferents rangs de
pressions, com es pot observar a la mateixa figura. El 67 % de les pressions es troben entre 50 i 55 m.c.a.

80%

70%

60%
50%
]
<
z
o 0%
-
=
30%
20%
10%
0% — = _ H B ! i i
© S \7] O 3] O Ne] o vel A\ ko] ] N ') i)
ISR P N L TR N R A
® '19 < .,)Q p,)‘o o W (,)0 (,J"J & & Q el ‘bg
E}Q’ b@ bq: b@ b?' b?l bz E)Ql buz S?, 6‘?’ bl?, bq' 8?; bq' 8?'

Rang de pressions (mca)

Figura 9 — Diagnosis actual amb cabal maxim (hora punta).

El rang de pressié de subministrament optim per garantir el bon funcionament dels equips hidraulics domestics
dels abonats sense necessitat de mesures addicionals es compren entre els 15 i 60 m.c.a. (punts verds i
taronges). Al municipi de Pont de Molins, s’observa que gairebé totes les pressions de subministrament es
troben en aquest rang.

Les zones de pressid més baixes, que es troben per sota el limit recomanat (inferior a 15 m.c.a.) s'ubiquen a les
zones més proximes als diposits. Aixd es deu a la poca diferéncia de cota entre dels diposits i les zones
subministrades. Entre aquests punts es troba la sortida de diposit.

A la xarxa d’abastament de Pont de Molins no s’observen punts amb sobrepressions.
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els Plan_s.

Camps del Bose -
Pressions Velocitats
@ <10mca === < 0.05m/s

o0 OO0

10-15 mca === 0.05-0.3m/s |

15-30 mca === 0.3-0.6 m/s
30-45 mca == 0,6-1.0 m/s
45-60 mca === 1.0- 1.5 m/s

> 60 mca = > 15m/s

Figura 10 — Diagnosis actual amb cabal maxim (hora punta).
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5.2.1 Modelitzaciéo amb cabals de consum i cabals contra incendis

La Llei 3/2010, del 18 de febrer, de prevencid i seguretat en matéria d'incendis en establiments, activitats,
infraestructures i edificis, i la Instruccié Técnica Complementaria SP120/10, obligant, entre altres, a que
I'ordenacid i urbanitzacid de terrenys mitjancant figures de planejament hauran d’incloure la instal-lacio
d’hidrants d’incendi en xarxes d’abastament d’aigua en les condicions que fixa I'annex d’aquesta Instruccio
Tecnica. Entre altres condicions, aquesta Instruccié Técnica obliga a instal-lar hidrants de diametre 100 mm en la
via publica "a una distancia tal que qualsevol punt d’una fagana a nivell de rasant estigui a menys de 100 m d’un
hidrant". Respecte a la xarxa de distribucié d’aigua potable, la Instruccié Técnica exigeix que pugui suportar "la
hipotesi del consum més desfavorable amb I’Us simultani de dos hidrants immediats durant dues hores, essent el
cabal a cadascun d’ells de 1.000 I/min, amb una pressié de sortida per a cada boca d’hidrant superior a 1
kg/cm?".

En aquest sentit, s’ha comprovat el comportament de la xarxa existent pel subministrament d’aigua contra
incendis de Pont de Molins. Els hidrants existents al municipi complexen amb les condicions minimes de pressid i
cabals exigits per la normativa vigent. No obstant aix0, una part del municipi no disposa de cobertura d’hidrants.

A la Figura 11 es pot veure la cobertura d’hidrants actual, mentre que a la Figura 12 es pot veure un mapa on es
poden visualitzar els hidrants que compleixen amb la normativa.
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\ '__."“ \ '
els Plans

)
{

\

N\

Figura 11 - Cobertura superficial d'hidrants existents al municipi de Pont de Molins. En gris, els hidrants privats.
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T a /B .S els Plans

Compliment de la normativa
@ Compleixen la normativa

@ No compleixen la normativa
@ Hidrants privats

Figura 12— Mapa d’hidrants que compleixen normativa (en verd) i que no (en vermell) .
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5.2.2 Capacitat de Reserva dels Diposits 5.3 Simulacio Creixement Futur amb la Xarxa Actual
La capacitat de reserva o regulacié del sistema en régim de consum mig diari és de 3,18 dies tal com es pot L'objectiu d'aquesta simulacid és conéixer com es comportara la xarxa actual un cop es desenvolupin els sectors
observar a la seglient taula. gue estan inclosos dins de la zona urbana existent. L'analisi de la xarxa a I'hora punta dona com a resultat una

pressiéo mitjana de 44,32 m.c.a.

. 60%
Sistema de Reserva ’

Volum de reserva 500 m3 0%

Poblacio 530 p g 40%

Cabal permanent 157,08 m3/dia % 30%

Cabal punta 235 m?/dia = 20%

Dies de regulacié permanent 3,18 dies 0% I I
Dies regulacié punta 2,13 dies L e

0%
OO D R A D D WD P P D @ S A A & P
CS R N N G- M1 ") “) ‘o ”\ ”\ v ‘b
ORI L S SR o Q’*’ R R e e
b 6% b@ b@‘« 66 b% b@ b@ b@ b@ b@ b@ b@ b@ b@ b&‘r

Rang de pressions (mca)

Taula 11 - Capacitat de reserva del sistema.

Com es pot comprovar per la situacié actual de la xarxa, el sistema no presenta problemes de reserva, atés que Figura 13- Distribucio de pressions a la xarxa de Pont de Molins amb cabals futurs.

es disposa d’un temps de regulacid superior a I'equivalent a un dia de consum punta.

Com es pot veure a la Figura 14, s'observen canvis en el comportament de la xarxa d'abastament. S’observa una
major concentracié de les pressions en rangs de valors entre 40 i 45 m.c.a, i una disminucidé de les pressions
entre 50i 60 m.c.a.

80%
70%
60%
50%

40%

30% u Actual
M Futur
20%
10%
—— =l _u Em B

0%
< Q ] Q 5] Ao) o o < 2} Q & ne)
PO U e e b‘? ,bu S5 ,b@ L 0 A ;é’ 5
& S w" A UG R A A
& b?/ b@ b?; b% 66 sz, b@ be, be- b@; b% b'Zr b% b?; 6?4

Rang de pressions (mca)

% de Xarxa

Figura 14- Comparacio entre la distribucié de pressions a la xarxa actual de Pont de Molins amb cabals actuals i
futurs.
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els Plans

Camps del Bose -

| Pressions Velocitats
<10 mca == < 0.05 m/s

15-30 mca == 0.3-0.6 m/s
30-45 mca === (.6-1.0 m/s
45-60 mca == 1.0- 1.5 m/s

e 00 e @

>60mca == > 15m/s

10-15 mca === 0.05-0.3m/s |

@ i “ | ain i

Figura 15— Diagnosis futura (DF) amb cabal maxim (hora punta) i la xarxa actual.
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6. Informe de I’estat i mancances detectades

6.1 Instal-lacions i la seva funcionalitat

Captacions, xarxa en alta i diposits de requlacid

La captacid existent al municipi és insuficient per proporcionar els recursos hidrics necessaris en un escenari de
maxim desenvolupament segons el planejament urbanistic vigent. Per tant, cal una nova font per garantitzar el
subministrament de la poblacid futura. A més, s’han disminuit els cabals de subministrament del pou de Pont de
Molins durant els ultims anys, ja que es troba en mal estat i no proporciona el maxim rendiment. Per augmentar
els recursos del municipi i disposar d’una segona font d’aigua potable, és necessari rehabilitar el pou existent i el
Pou Ametller, que es troba fora de servei i caldria incorporar al servei.

Xarxa de distribucio

Molts trams de la xarxa de subministrament sén antics, i per tant pot provocar pérdues considerables i reduccio
en el rendiment de la xarxa. Hi ha diverses seccions de canonades situades en zones densament poblades amb
diametres insuficients, reduccions brusques de diametres en canonades amb grans diametres i canvis de
materials en petites seccions de canonades.

6.2 Sectoritzacio i mallat de la Xarxa

La xarxa d'abastament del nucli urba de Pont de Molins és majoritariament ramificada, amb possibles
inconvenients per al subministrament dels abonats. No disposa de comptadors sectoritzats, pel que es dificulta
I’execucioé de campanyes de recerca de fuites, la renovacio i la millora del rendiment de la xarxa.

6.3 Capacitat futura de reserva dels diposits

Els diposits existents a la xarxa d'abastament de Pont de Molins tenen un volum de reserva total de 500 m3, amb
un periode de regulacié superior a un dia per al consum actual (3,18 dies). Per tant, el volum de reserva és
clarament suficient per la condicié actual de la xarxa. En un escenari futur de maxim desenvolupament a 15 anys,
el volum dels diposits actuals no garanteix un periode de regulacié suficient per I'increment de consums.

6.4 Xarxa de hidrants existent

Tots els hidrants existents al municipi de Pont de Molins compleixen amb la normativa SD 210/10. Tot i aixi,
existeixen alguns punts de la xarxa de subministrament no estan coberts, especialment la urbanitzacidé Els
Cellers.

6.5 Condicions sanitaries del servei

La Llei 14/1986, de 25 d’abril, general de sanitat, va establir I'obligacié de les administracions publiques
sanitaries d’orientar les seves actuacions prioritariament a la promocio de la salut i la prevencioé de les malalties.
En data 7 de febrer de 2003 es va publicar el Real Decret 140/2003 pel que s’estableixen els criteris sanitaris de la
gualitat de I'aigua de consum huma. A efectes d’aquest Real Decret, I'aigua per a consum huma sera salubre i
neta, pel que no haura de contenir cap tipus de microorganisme, parasit o substancia, en una quantitat o
concentracié que pugui suposar un risc per a la salut humana, i haura de complir amb els requisits especificats en
les parts Ai B de I'annex | de I'esmentat decret.

Els punts de captacid d’aigua destinada a I'abastament de la poblacié i els punts d’'emmagatzematge, hauran
d’estar senyalitzats de forma visible per a la seva identificacié i s’"hauran d’instal:lar les proteccions necessaries
per a que no es contamini o s’empitjori la qualitat de I'aigua.

D’altra banda, a la xarxa de distribucié d’aigua per a consum huma, abans de la seva posada en funcionament i
despres de qualsevol activitat de manteniment o reparacid que pugui suposar un risc de contaminacid de I'aigua
de consum huma, es realitzara un rentat i/o desinfeccié del tram afectat de canonades.

El material de construccié, revestiment, soldadures i accessoris no transmetran a I'aigua substancies o propietats
que contaminin o empitjorin la qualitat de I'aigua procedent de la captacié.

Qualitat aigua captacions

La qualitat de I'aigua extreta dels pous del municipi de Pont de Molins compleix amb els parametres establerts
per el RD 140/2003, tal com es pot veure a les analitiques de I'aigua a la xarxa.

Qualitat de I'aigua a la xarxa

Els requeriments de qualitat i garantia del subministrament d’aigua destinada al consum de la poblacié
comporten la necessitat de disposar d’unes bones instal-lacions per a la captacié de l'aigua natural, per al
tractament de potabilitzacio i per a I'emmagatzematge, transport i distribucid de l'aigua tractada als
consumidors.

A continuacié (Taula 12 i Taula 13) es resumeixen les analisis realitzades durant l'any 2018 a la xarxa
d’abastament i al diposit de Pont de Molins. Com es pot veure, la qualitat de I'aigua subministrada a la poblacid
de Pont de Molins compleix els parametres establerts per el RD 140/2003.
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Presa de mostres xarxa (Ajuntament de Pont de Molins) Pla de neteges
09/04/2018 11/06/2018 10/12/2018 Valor parameétric Unitats

Parametres microbiologics Aquest protocol té com a objecte descriure el procediment de neteja i desinfeccié d'un diposit o cisterna d'aigua
Escherichia coli 0 0 0 0 ufc/100 mL freda per a consum huma. (AFCH).
Enterococus 0 - - 0 N .

Referéncia i normativa

Clostridium perfringens 0 - - 0 ufc/100 mL

C. Parametres indicadors e Reial Decret 140/2003, de 7 de febrer, pel qual s'estableixen els criteris sanitaris de la qualitat de I'aigua
Bacteris coliformes 0 0 0 ufc/100 mL de consum huma (en davant RD 140/2003).
Recompte de colonies a 22°C 0 - 0 100 ufc/1 mL
Amoni <0,3 0,3 <0,3 0,5 mg/| e Vigilancia i control sanitaris de les aiglies de consum huma de Catalunya. Generalitat de Catalunya.
Clor residual lliure 0,35 0,56 0,39 1 mg/I Departament de Salut. Direccié General de Salut Publica. Subdireccié General de Proteccié de la Salut (en
Clor residual combinat 0,13 <0,1 <0,1 2 mg/| davant Programa de Vigilancia i control)
Color © © < = me/1 Pt-Co D im. 16 / 1999, de 22 d’abril, sobre ab d'aigiies residuals industrials al cl
Conductivitat electrica (20°C) 379 262 202 5500 us/cm . ecret nim. 16 / , de abril, sobre abocaments d'aiglies residuals industrials al clavegueram.
el <3 <3 <3 3 e Llei 31/1995, de 8 de novembre de prevencié de riscos laborals. BOE nim. 269, de 10 de novembre. BOE
pH 8,2 81 81 6,5-9,5 num. 269, de 10 de novembre.
Sabor <3 <3 <3 3
Terbolesa 0,5 0,36 2,3 5 UNF e Reial Decret 830/2010, del 25 de juny, pel qual s’estableix la normativa reguladora de la capacitacio per
Nitrat <5 - - 50 mg/L realitzar tractaments biocides.

Taula 12 - Qualitat d’aigua a la xarxa de Pont de Molins e Reial Decret 865/2003, de 4 de juliol, pel qual s'estableixen els criteris higiénic-sanitaris per a la

prevencio i control de la legionel-losi.

Presa de mostres diposit Pont de Molins

1/02/2018 15/10/2018  Valor parameétric Unitats e Ordre SS1/304/2013, de 19 de febrer.
Parametres microbiologics
Escherichia coli 0 0 0 ufc/100 mL
Enterococus - - 0 . .
Clostridium perfringens 0 - 0 ufc/100 mL Consideracions generals
(S DRl A W2 Una desinfeccié no sera efectiva si no va acompanyada d'una neteja exhaustiva.
Bacteris coliformes 0 0 ufc/100 mL
Recompte de coldnies a 22°C 0 - 100 ufc/1 mL Per a la realitzacié de la neteja i la desinfecci6 s'utilitzaran sistemes de tractament i productes aptes per a l'aigua
Amoni <0,3 <0,3 0,5 mg/| de consum huma.
Clor residual lliure 0,38 0,2 1 mg/| . . . ., . . »
Clor residual combinat <01 0.22 5 e/l Totes les operacions que es descrluen‘a.cor.1t|n'uaC|o seran realitzades per personal suficientment qualificat, amb
Color < < 15 me/| Pt-Co totes les mesures de seguretat necessaries i avisant
Conductivitat eléctrica (20°C) 391 363 2500 uS/cm
Olor <3 <3 3
pH 8,2 7,6 6,5-9,5 Procediment de neteja i desinfeccio.
Sabor <3 <3 3 . C s e s . ). ., . . S
el 0.65 0.66 1 UNF 1. Bu!dar el diposit. Si e's posmblg, tancar la canonada d’impulsio perque\ no entri ?lgua al diposit, permetent
Nitrat 8 . 0 me/L buidar per consum fins aproximadament 20 cm per sobre del desguas. A partir d'aquesta algcada, acabar

de buidar sense alimentar la xarxa.
Taula 13 — Qualitat d’aigua a diposit.
2. Eliminar el fang sedimentat per autoaspiracié i/o arrossegament pel desguas. A vegades, depenent de

I'alcada del desguas, pot ésser necessaria I'extraccié manual del fang.
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Netejar mecanicament les parets i fons mitjancant raspall dur i/o equip de neteja amb manega d’alta
pressid, eliminant restes d'incrustacions i elements estranys. Esbandir de nou i eliminar pel desguas.

Preparar una solucié d’hipoclorit sodic de 100-120 mg/L de clor lliure.

Desinfectar mitjancant aplicaci6 sobre parets i sol de la solucid d'hipoclorit sodic preparada
anteriorment, deixant actuar durant 2 hores.

Aclarir amb aigua neta, amb I'ajuda de la manega. Buidar I’aigua bruta i omplir el diposit amb aigua nova.
Clorar el diposit de forma ordinaria, mentre s’omple.

Prendre mesures “in situ” de clor residual lliure abans de posar en marxa de nou el diposit (valors
propers a 0.5 mg/L).

Posar en funcionament el diposit.

Precaucions a tenir en compte.

No realitzar treballs en solitari.
Utilitzar els equips de proteccié individual pertinents.

Els productes quimics s’hauran de guardar en un magatzem especific, dins I'envas d’origen, ben tancat i
protegit de la llum.

Evitar el contacte amb els ulls, mucoses i zones sensibles o malaltes de la pell. En cas de contacte rentar-
se immediatament amb aigua abundant.

En cas d'ingestié anar immediatament al metge i mostrar-I’hi I'etiquetatge de I'envas.

Portar roba resistent a agents quimics total, amb proteccio
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6.6 Rendiment real de la xarxa
index de fuga estructural (IFE)

L'index de fuga estructural (IFE) és una mesura de la qualitat de la gestid de la xarxa d'aigua (manteniment,
reparacio, rehabilitacid) en relacié amb el control de les perdues reals, a la pressid operativa actual. Es preveu
que els sistemes ben gestionats tinguin uns valors baixos d'aquesta taxa, mentre que els sistemes amb
deficiencies de gestio d'infraestructures presentaran valors més alts.

Es calcula a partir de la seglient equacio:

: CARL
T UARL

On:
CARL :Perdues reals anuals (L/ d);

UARL: Perdues reals anuals inevitables (L/ d).

El valor de CARL s'obté de la seglient equacio:

Pérdues reals = 1000
CARL =

Nombre escomeses x (%J

On:

T = Percentatge de temps en que la xarxa roman pressuritzada.
Pérdues reals anuals inevitables (UARL)

L'UARL és un valor teoric de referéencia que representa el menor limit teécnic que es podria obtenir si es poguessin
aplicar amb éxit totes les tecnologies més eficients. El UARL es calcula amb la segiient I'equacio:

3y
UARL (%) = (6,57 * Lm + 0,256  NC + 9,13 « Lt) # P

On:

- UARL: L/dia

- Lm: longitud de la xarxes en Km

- Nc: Numero d’escomeses;

- Lp: Longitud total de les escomeses de la xarxa en km (1.155 x 0,0015 km);
- P: Mitjana de pressio en m;

Per al municipi de Pont de Molins, la longitud total de la xarxa (Lm) és d'uns 10,86 km. El nombre d’abonats I'any
2018 va ser de 253. Suposant 1 abonat per escomesa s'obté el nombre total d'escomeses (Nc) de 253.
Assumirem que hi ha un consum no autoritzat equivalent a 5% del consum registrat i un 5% per a subcontatges
per als comptadors. Sabent que la pressié mitjana a la xarxa és de 51,14 metres, i tenint en compte una longitud
mitjana d’1,5 m per cada escomesa, és possible estimar els PERDUES REALS ANUALS INEVITABLES (UARL) en
7.133,25 m3/any).

D'altra banda, per al calcul de la CARL, es va estimar que, després d'1 any, la xarxa continuava permanentment
en funcionament (és a dir, T = 365). Partint d'aquesta premissa i sabent que les PERDUES REALS ANUALS es van
estimar a 6.544,7 m3/any.

El valor de I'index De Fuga Estructural (IFE), és, per tant:

| IFE 0,92

Els valors de IFE solen variar en un rang d'1 a 10, on els valors propers a 1 indiquen sistemes ben gestionats i en
molt bones condicions, mentre que els valors més alts s'associen a sistemes antics amb baix manteniment o
deficiencies de infraestructura. En aquest cas, el valor IFE obtingut per a la xarxa de Pont de Molins es pot
considerar molt bo. No obstant, com menciona Winarni (2009) a I‘article on es defineix aquest index, s’ha de
tenir en compte que I'estudi de I'index de fuga estructural és un calcul pensat per poblacions de més de 5.000
escomeses.

IFE Segons el WBI Banding System
Categories g -y
Paisos en Paisos
IFE
desenvolupament desenvolupats
Molt Bo IFE<4,0 IFE<2,0
Bo 4,0< IFE<8,0 2,0<IFE<4,0
Pobre 8,0<IFE<16,0 4,0<IFE<8,0
Inadmissible IFE>16,0 IFE>8,0

Taula 14- Valors IFE segons diferents condicions de xarxa i desenvolupament del pais.
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_| Consum Autoritzat

C

Dotacio en Alta
57.335 m®/any

}

46.173 m*/any

\ 4

Consum Registrat Autoritzat
46.173 m’/any

Consum Registrat Facturat (Domestic)
38.806 m*/any

Consum Registrat Facturat (Industrial)
0 m®/any

Consum Registrat no Facturat (Municipal)
7.367 m*/any

Consum No Registrat Autoritzat
0 m®/any

A 4

Consum no Registrat Facturat
0 m*/any

\ 4

Consum no Registrat no Facturat
0 m®/any

Aigua comptabilitzada
38.806 m*/any

X\

Péerdues
11.162 m*/any

Pérdues Aparents
4.617,3 m*/any

\ 4

Consum no Autoritzat
2.308,65 m*/any

A 4

Perdues Reals
6.544,7 m*/a ny

\ 4

Subcontatges
2.308,65 m*/any

Fuites a la Xarxa

\ 4

Fuites i Sobreeixidors als Diposits

Fuites Escomeses

Figura 16- Cabals aportats i registrats (2018).

Aigua no comptabilitzada
18.529 m*/any
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Mesura de cabals nocturns

Els cabals nocturns subministrats durant la nit sén els seglients:

Sector Cabal minim nocturn

Diposit de Pont de Molins 2,7 m3/h

Taula 15 — Cabals nocturns subministrats.

La seglient equacid proporciona una estimacié de les pérdues a la xarxa basades en el cabal minim nocturn.

Yo Fuites = 2 — @@ 00

'-?;:ld

on:
Qmn = cabal minim nocturn (m3/h)
Qi = cabal industrial nocturn (m3/h)
Qpd = cabal mitja diari (m3/h).

Qd= cabal doméstic nocturn (m3/h).

El consum domestic a la nit és molt baix i normalment es pot ignorar ja que sol ser esporadic i puntual. No es
disposen de dades reals de consums industrials i per aquest motiu es fa una aproximacié mitjancant la seglient
expressio:

Fuites didries = 24 X Qun

Considerant un cabal minim nocturn de 2,7 m3/h, i aplicant aquesta simplificacid, tenim unes pérdues diaries
estimades de 64,8 m3/d (23.652,0 m3/any).

Els consums domestics a la nit son normalment molt baixos i es poden ignorar, ja que sol ser esporadic i puntual.
Els cabals nocturns proporcionen dades rellevants per determinar les possibles fuites estructurals en una xarxa
d’aigua. Aquestes dades perd no poden ser I'nic sistema per determinar les fuites estructurals, atés que hi ha
altres condicionants a considerar. En primer lloc, cal comentar que els cabals nocturns poden tenir fluctuacions
importants, i, que per ser una dada fiable, cal avaluar-la.

L’aparicié o resolucio de fuites no estructurals que hagin sorgit poden alterar durant un periode aquest cabal
nocturn. S’estableix que la franja horaria de cabals nocturns és de des les 12h fins a les 6h de la matinada.
Aquesta franja pero pot no ser representativa en certs sectors de I'abastament. Les fluctuacions de cabal poden

deure’s a I'estacionalitat en el sentit que als estius és especialment dificultds adquirir valors fiables atés que
s’activen molts regs programats durant tota la franja que es considera nocturna.

També s’ha de tenir en consideracié els dies festius i caps de setmana ja que tenen comportaments
completament diferents entre zones residencials i zones industrials. A més, hi ha d’altres factors que poden
alterar els resultats en la recerca dels cabals nocturns, com sén els sistemes comandats amb bombes de pressio.
A diferéncia dels sistemes per gravetat en els que se s’estableix un flux laminar, en els grups de pressié hi ha
constants engegades i aturades de bombes que produeixen fluctuacions obtenint valors proper a zero en alguns
casos i d’excés de cabal d’altres. Fins i tot les valvules reguladores de pressid o les valvules sostenidores de
pressio proporcionen valors de cabal nocturn que son imprecisos.

Campanya de Recerca de Fuites

Una part de 'aigua que s’introdueix en la xarxa es perd abans d’arribar al seu usuari final. La rad és que les xarxes
a pressio no son mai perfectament estanques, i tenen diversos punts febles (juntes, sortides de les escomeses....)
que deixen escapar una certa quantitat d’aigua.

Pero el concepte de volum incontrolat no és Unicament el que correspon a les fuites de xarxa siné que també cal
afegir-hi: els consums propis d’explotacid, de les neteges, de regs sense comptadors, dels hidrants contra
incendis, dels fraus, del subcomptatge dels comptadors, etc.

Tots aquests altres factors cal discriminar-los alhora de determinar els valors reals del que volem anomenar
exactament “fuites de xarxa”.

Plans De Recerca

S’estableixen plans especifics de recerca de fuites amb I'objectiu d’oferir una gestio eficient i sostenible i
millorar-ne el rendiment de la xarxa.

Pel procediment general de deteccio, es treballa en I'analisi de les dades del funcionament de tots els sectors de
I’'abastament (consums, pressions, etc.) i en el treball de camp per revisar els seus elements.

Aquest treball de camp es complementa amb I'Us dels aparells de deteccié adequats per a cada cas: deteccid
acustica, correlacio, localitzador, etc.

Tots aquests treballs que es planifiquen per poder fer-ne campanyes de forma periodica. De totes maneres
també, quan les circumstancies ho requereixen, s’opera de forma especifica per localitzar fuites importants.

Plans D’actuacio Sobre Pérdues ll-legals

Les perdues il-legals sdn de dificil control, ja que no s’observen a simple vista i moltes vegades tampoc es
localitzen amb els sistemes de deteccions de fuites.
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S’ha establert plans especifics amb aparells no invasius que es basen amb la informacié administrativa i de les
lectures de comptadors.

6.7 Situacié administrativa
Disponibilitat de concessions d’aigua

El municipi de Pont de Molins té un pou en funcionament que és responsable del subministrament
d'aproximadament 62.620 m3/any. Aquest pou disposa d’expedient de concessié en tramit amb nidmero
CC2017000177, per un volum anual de 90.000 m3.

Emmagatzematge de productes quimics

Tal i com marca la normativa sobre emmagatzematge de materies considerades com a perilloses, els sistemes de
tractament disposen de diposits de reactius de doble capa homologats segons regulacié actual vigent del RD
656/2017, de 23 de juny, pel qual s’aprova el reglament d’emmagatzematge de productes quimics.
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7. Estudi demografic Creixement de la poblacio historica

7.1 Pla d'ordenacié urbana municipal L'analisi de les dades presentades a la Figura 176 mostra un creixement demografic del municipi de Pont de

Molins amb una tendéncia generalment creixement durant els Ultims 20 anys.
El present document té com a base de partida les normes subsidiaries de Pont de Molins.

Padré municipal d'habitants. Per sexe. Pont de Molins. 1998-2018

7.2 Creixement de la poblacio 0 omee
M Dones
Situacio actual 500 N Total

La poblacié actual de Pont de Molins és de 530 habitants (IDESCAT, 2018). L'Institut d'Estadistica de Catalunya 450
informa d'una dotacié d'habitants per Habitatge de 2,43 i de 239 habitatges, segons les ultimes estadistiques
oficials disponibles (IDESCAT, 2011). Tots els habitatges de Pont de Molins es consideren residéncies principals.

%]
=]

Figura 17- Creixement demografic de Pont de Molins (1998 — 2018). Font: IDESCAT, 2019.
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8. Analisi de demanda futura del municipi

8.1 Dotacions

Per determinar les necessitats del sistema es consideren les dotacions seglients:

Consum domeéstic 200 I/hab.dia
Consum industrial 10,95 m3/ha.dia
Consum terciari 10 m3/ha.dia

8.2 Creixement maxim de la poblacio previst

Per tenir en compte el futur pronostic de la demanda, s’ha tingut en compte els sectors de desenvolupament
descrits en les normes subsidiaries vigent.

Creixement del municipi en sol urbanitzable delimitat segons planejament vigent

Nom zona / sector

Sol brut (Ha) Habitatges

SUDr-1- Sector residencial Mas d'en Sot Residencial 4,56 91
SUD i-1 Sector industrial-logistic Industrial 41,30
SUD i-2 Sector industria Cooperativa Ricardell Industrial 2,77
SUD i-3 Sector industrial Els Cellers Industrial 0,75
SUD i-4 Sector industrial Calsina Carré Industrial 0,70
Total 50,08 Ha 91

Taula 16 — Creixement de la poblacié en sol urbanitzable delimitat.

Creixement del municipi en sol urba no consolidat segons planejament vigent

Nom zona / sector

Sol brut (Ha) Habitatges

PMU-1 Residencial 1,13 35
PMU-2 Residencial 0,62 4

PMU-3 Residencial 1,48 10
PMU-4 Residencial 1,68 11
PMU-5 Residencial 0,44 26
PMU-6 Residencial 1,77 20
Total 7,11 Ha 106

Taula 17 - Creixement de la poblacié en sol urba no consolidat.

Les Taules Taula 16 i Taula 17 mostren el maxim increment de poblacié i superficie industrial previst per al
municipi de Pont de Molins, i la Taula 16 resumeix el maxim creixement demografic i de superficie industrial pel
municipi en un horitzé de maxim desenvolupament.

Increment Poblacié Increment Area Industrial

Sol urbanitzable delimitat 234 habitants 45,52 Ha
Sol urba no consolidat 275 habitants
Total 509 habitant 45,52 Ha

Taula 18- Maxim creixement demografic i augment de superficie industrial previst a Pont de Molins.
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Tenint en compte aquest creixement de la poblacié i altres usos segons les normes subsidiaries vigents, la dotacid d’aigua potable pel municipi de Pont de Molins sera els mostrats a la Taula 19.

Actual *
Increment
Futur
*Nota

Considera passar d'un rendiment de la xarxa del 80,53% al 85% per tots els cabals actuals i per tant disminuir la dotaci6 real de consum domestic

54.321
152.958 607**
207.279 755**

Considera un 100% d'abocament a la xarxa de sanejament
** Cabal domeéstic anual/365 dies + cabal industrial anual/220 dies.

Increment relatiu

282%

Taula 19 — Cabals actuals i futurs per al municipi de Pont de Molins.

673
896

79
101

al mitja Cabal maxim Cabal punta Cabal punta
3/dia) (m3/dia) (m3/h) (I/s)
149 223 22 6

22
28

(3
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31




PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

Memoria

8.5 Evolucio de la demanda

La demanda anira augmentant en funcié del desenvolupament urbanistic. S’ha considerat la hipotesi de maxim desenvolupament urbanistic en un horitzé de 15 anys. La distribucié s’ha realitzat de manera equitativa per cada any.

Increment de consum domestic

PMU-1

2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 35
PMU-2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 4
PMU-3 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 10
PMU-4 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 11
PMU-5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 26
PMU-6 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 20
SUDr-1 - Sector residencial Mas d'en Sot 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 91
35
Previsid Creixement habitatges (habt/any) 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 197
Previsio creixement habitants 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 479
Volum (m3/any) (2,43 hab/habitatge) 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 3.271 49.064
Increment de consum industrial
Superficie Neta total
SUDi-1 - Sector industrial-logistic 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 27.533 413.000
SUDI-2 - Sector industrial Cooperativa Ricardell 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 1.847 27.700
SUDi-3 - Sector industrial Els Cellers 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 7.500
SUDi-4 - Sector industrial Calsina Carré 467 467 467 467 467 467 467 467 467 467 467 467 467 467 467 7.000
455.200
Previsid Creixement industrial (m2/any) 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 30.347 455.200
Volum (m3/any) 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 6.926 103.894
Taula 20 - Increment de consum terciari, industrial i domestic futur (15 anys).
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Consum Pérdues Pezda"::s Consum Cabal Cabal
Any Registrat Aparents . . en Alta mitja punta Rendiment
(m¥/any)  (mfany) VS0 (msfany)  (mi/d)  (mP/d)
(m*/any)
2.019 43.897 4.390 6.034 54.321 149 223 80,81%
2.020 52.173 5.217 6.949 64.340 189 267 81,09%
2.021 60.796 6.080 7.840 74.715 205 312 81,37%
2.022 69.330 6.933 8.649 84.913 233 357 81,65%
2.023 77.922 7.792 9.396 95.110 261 402 81,93%
2.024 86.570 8.657 10.080 105.307 289 447 82,21%
2.025 95.276 9.528 10.701 115.504 316 492 82,49%
2.026 104.038 10.404 11.260 125.701 344 537 82,77%
2.027 112.857 11.286 11.756 135.899 372 582 83,05%
2.028 121.733 12.173 12.189 146.096 400 627 83,32%
2.029 130.667 13.067 12.560 156.293 428 672 83,60%
2.030 139.657 13.966 12.868 166.490 456 716 83,88%
2.031 148.704 14.870 13.113 176.687 484 761 84,16%
2.032 157.808 15.781 13.296 186.884 512 806 84,44%
2.033 166.969 16.697 13.416 197.082 540 851 84,72%
2.034 176.187 17.619 13.473 207.279 568 896 85,00%

Taula 21- Consums actuals i futurs per a Pont de Molins (15 anys).
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Figura 18- La demanda estimada d'aigua per a I'horitzé del projecte (15 anys).
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8.6 Disponibilitat de recursos hidrics del municipi
Actualment el municipi de Pont de Molins s’abasteix d’un pou ubicat al municipi. Existeix un pou, anomenat Pou
Ametller, que actualment no es troba operatiu.
Per fer front a l'augment d’aigua que es preveu en el futur s’hauran de fer diverses actuacions que van
encaminades en augmentar la disponibilitat d’aigua com la construccié d’una nova captacio.
Capacitat de reserva dels diposits amb demanda futura
La capacitat de reserva o regulacié del sistema en régim de consum punta diari amb la demanda futura per a la
xarxa de Pont de Molins es pot observar a la Taula 22.
Sistema de Reserva
Volum de reserva 500 m3
Cabal permanent 568 m3/dia
Cabal punta 896 m3/dia
Dies de regulacié permanent 0,88 dies
Dies regulacié punta 0,55 dies
Taula 22-Capacitat de reserva dels dip0sits actuals amb demanda futura per a Pont de Molins (15 anys).
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9. Actuacions

9.1 Descripcio de les actuacions

El present Pla Director preveu portar a terme un seguit d’actuacions que tenen per objectiu d’'una banda
assegurar un servei d’abastament d’aigua potable fiable i de qualitat i, per altra, assegurar les infraestructures
d’aquest servei, per al creixement urbanistic que preveu les normes subsidiaries de Pont de Molins. Aixi doncs,
classifiguem les actuacions en les categories que es descriuen a continuacio:

A - Actuacions en alta per a la millora de les instal-lacions i I'increment dels rendiments

A.1- Construccié d’un nou diposit requlador de 500 m® i condicionament de I’existent

La demanda actual d’aigua en alta és de 157,08 m3/dia. En horitz6 de maxim desenvolupament, el cabal
maxim diari arribara fins als 896 m3/dia. Per a la situacié actual el diposit si que garanteix un periode de
regulacio suficient per al consum de Pont de Molins, perd no per al consum futur. Per tant, es proposa la
construccié d’un nou diposit de 500 m3, de manera que el volum total seria de 1.000 m3 i en el futur es
garanteix un temps de regulacio diaria d’aproximadament 1 dia en epoca de maxim consum.

El diposit existent no disposa de taca metal-lica, i qualsevol persona aliena a la gestid de I'aigua hi té facil
accés. Es necessaria la instal-lacié d’una tanca metal-lica de 100 m de longitud a cada diposit regulador.

A.2- Condicionament del pou de Pont de Molins

El rendiment del pou de Pont de Molins ha disminuit en els Ultims anys, i per tant, s’observa una reduccio
dels cabals de subministrament. Es considera necessaria la seva rehabilitacié per recuperar el bon estat i
el seu rendiment inicial, mitjancant una analitica completa i la neteja del pou. També és necessaria la
instal-lacié de sondes i telecontrol per obtenir dades reals del seu funcionament i del nivell de I'aigua.

A.3- Rehabilitacio del pou anomenat “Pou Ametller”

Al municipi de Pont de Molins, en époques de fortes pluges, es registren parametres de trihalometans
elevats en I'aigua subministrada de la captacié del pou Pont de Molins. A més d’aquest pou, també
disposa d’una captacié subterrania anomenada “Pou Ametller”, que actualment es troba fora de servei.
Per augmentar la capacitat de recursos del municipi, i disposar d’aigua apta per el consum huma, es
proposa la incorporacio al servei del pou Ametler mitjancant la seva rehabilitacio. També és necessaria la
connexié d’aquesta captacié amb la xarxa d’impulsié existent.

A.4- Adequacié del sistema de tractament a Pont de Molins

El tractament realitzat a 'ETAP existent de Pont de Molins és insuficient. Per millorar la qualitat de
I'aigua, es proposa I'adequacid de del sistema de tractament existent mitjancant la instal-lacié d’un nou
decantador.

A.5- Instal-lacid de dos grups electrogen al pou i al diposit

El pou i el diposit de Pont de Molins no disposen d’una font d’energia alternativa en cas d’avaria eléctrica
a la xarxa de distribucid. En cas que es talli el subministrament eléctric, tot el municipi es veuria afectat,
ja que el subministrament d’aigua potable es realitza mitjancant grups de pressié o bombes submergides
als pous. Per tant, es proposa la instal-lacié de dos grups electrogen per subministrar energia i poder
disposar de servei d’aigua en cas d’avaria eléctrica. També és necessaria la construccié d’una caseta per a
la seva instal-lacié.

B - Actuacions en alta de noves zones de creixement

Una vegada analitzada la situacié actual del sistema d’abastament d’aigua potable del municipi de Pont
de Molins, les reserves hidriques disponibles i estudiant les dotacions d’aigua potable necessaries a partir
dels diferents sectors de desenvolupament descrits en les normes subsidiaries vigent, no es considera
necessaria planificar cap actuacié en alta deguda a les noves zones de creixement.

C - Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions

C.1- Auditoria de les estructures eléctriques de les instal-lacions de la xarxa d’abastament

Amb |'objectiu d’avaluar l'estat d’aquests elements a la xarxa de Pont de Molins i el seu grau de
compliment de les normatives vigents pertinents a les instal-lacions eléctriques, es proposa dur a terme
una auditoria dels sistemes eléctrics i de les estructures/instal-lacions de la xarxa de subministrament del
municipi que consumeixen energia eléctrica.

C.2- Auditoria de sequretat de les instal-lacions de la xarxa d’abastament

Es proposa dur a terme una auditoria de totes les estructures/instal-lacions de la xarxa d’abastament de
Pont de Molins, que pretengui verificar I'estat de les mesures de seguretat existents i identificar la
necessitat de millores per complir la legislacio vigent.

C.3- Assessorament i consultoria per a I’elaboracio i implantacio del pla de sequretat corporativa i
auditoria de sequretat, proteccio i emergéncies de les instal-lacions del subministrament d'aiqua

Les infraestructures hidriques sén susceptibles d’intrusid, robatori o sabotatge. Es proposa dur a terme
un assessorament i consultoria de les instal-lacions de la xarxa d’abastament per tal d’elaborar i
implantar un pla de seguretat corporativa i una auditoria de seguretat, proteccid i emergéncies.

C.4- Renovacié de la xarxa de distribucié del barri Molins

La xarxa de distribucid del nucli de Pont de Molins és de PVC i FC. Degut al pas del temps, s’han
deteriorat i es troben en mal estat, provocant perdues al sistema. Es proposa la renovacio de la xarxa de
distribucié mitjancant canonades PEAD DN 125 PN 10 amb una longitud total de 336,8 m.
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C.5- Renovacié de la xarxa de distribucié de la urbanitzacio Els Cellers

La xarxa d’abastament de la urbanitzacid Els Cellers és antiga i es troba en mal estat. Aix0 provoca
pérdues en el sistema. Es proposa la renovacio de la xarxa substituint-la per 1.805,31 m de canonades
PEAD DN 50 PN 10.

C.6- Mallat de la xarxa de distribucié de la urbanitzacio Els Cellers

La xarxa de distribucio de la urbanitzacié Els Cellers és parcialment ramificada. En cas d’incidéncia a la
xarxa, aquesta afectaria al subministrament. Es proposa el mallat de la xarxa de distribucié a la
urbanitzacié Els Cellers amb canonades PEAD DN 125 PN 10 de 287,62 m de longitud.

C.7- Renovacié de la xarxa de distribucié de la N-Il

La xarxa de distribucid de la carretera N-ll és de FC, i degut a pas del temps s’ha deteriorat i es troba en
mal estat, provocant pérdues al sistema. Es proposa la renovacioé parcial de la xarxa de distribucié de la
carretera N-Il per canonades PEAD DN 125 PN 10 (312,32 m).

C.8- Mallat de la xarxa de distribucié de Pont de Molins al C/del Pont

Es proposa el mallat de la xarxa d’abastament de Pont de Molins, al Carrer del Pont, ja que la xarxa es
troba ramificada. El mallat de la xarxa de distribucié permetra disposar de més d’una alternativa pel
subministrament d’aigua, disminuint d’aquesta manera les afectacions als abonats en cas d'anomalies a
la xarxa i millores del sistema contra incendis. S’instal-lara una canonada PEAD DN 90 PN 10 de 74,51 m.

C.9- Renovacié d’altres trams de canonada de la xarxa de distribucio de Pont de Molins

Part de la xarxa de distribucié de de Pont de Molins és antiga i esta deteriorada, provocant perdues que
disminueixen el rendiment. Alguns trams sén de fibrociment. Es proposa la renovacid de les canonades
no contemplades en les actuacions C.4, C.5 i C.7, mitjangant la substitucié de 2.013,13 m de canonada
existent per noves canonades PEAD PN 10 de diferents DN. La renovacid de les canonades de fibrociment
tindra prioritat sobre la resta de materials.

C.10- Mallat d’altres punts de la xarxa de distribucié de Pont de Molins

La distribucié d’aigua potable a diversos punts de la xarxa es realitza mitjancant xarxa ramificada. Es
proposa el tancament de la xarxa creant una xarxa de tipus mallada mitjancant canonades PEAD DN 125
PN10 amb una longitud total de 272,34 m.

C.11- Instal-lacié de nous hidrants i adequacié del sistema contra incendis

La xarxa d’abastament de Pont de Molins té punts en quée no hi ha una cobertura suficient d’hidrants. Per
fer-ho, la instal-lacié de nous hidrants per tal de permetre el compliment de la normativa vigent. Es
necessari instal-lar nous hidrants a:

- Carrer dels Molins

- Carretera GIV-6025, a la zona de La Timba
- Carrer de les Alberes

- Carrer de Borrassa

- Carrer del Mestral

C.12- Telelectura dels comptadors dels abonats

Actualment, la lectura dels comptadors dels abonats es realitza manualment, amb les despeses de
desplacament i temps que aix0 suposa. Es proposa la substitucié dels comptadors dels 253 abonats
actuals per comptadors telegestionables.

C.13- Instal-lacié de comptadors sectorials a la xarxa de Pont de Molins

La xarxa de distribucio Pont de Molins no disposa de cabalimetres que mesurin els cabals que
subministra als diferents nuclis, i per tant, dificulta el control de la xarxa i la recerca d’eventuals fuites. Es
proposa la instal-lacié de cabalimetres dotats amb sistemes de telecontrol que permetin controlar millor
els cabals de la xarxa i disposar de rendiments per sectors.

D - Actuacions en baixa per a noves zones de creixement

No és necessari planificar cap actuacid en baixa deguda a les noves zones de creixement.
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9.2 Simulacio i esquema de la xarxa futura (Prognosi)

L'objectiu d'aquesta simulacidé és conéixer com es comportara la xarxa futura un cop es desenvolupin els sectors
que estan inclosos dins de la zona urbana existent. L'analisi de la xarxa a I'hora punta dona com a resultat una
pressid mitjana de 48,60 m.c.a (Figura 18), que en comparacié amb el comportament de la xarxa actual, es
redueixen les pressions, amb una major concentracié en el rang de pressions entre 45 i 50 m.c.a. (Figura 19).
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Figura 19— Prognosi Futura amb cabal maxim (hora punta).
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Figura 21 — Prognosi futura de la xarxa de Pont de Molins.
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Figura 22- Esquema vertical de la xarxa futura.
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10. Analisi economicofinancera

10.1 Pressupostos de les actuacions 10.2 Volum d'aigua a facturar

La Taula 22 mostra el volum d'aigua a facturar per un horitzé de 15 anys.

La Taula 23 mostra el pressupost de les actuacions.

Pérdues
PEC sense . C Pé C
sl - amb serveis onSum L EES Reals onsumen - apal mitjd  Cabal punta .
A) Actuacions en alta per a la millora de les instal-lacions i I'increment dels rendiments . técnics (amb Registrat Aparents _ Alta 3 3 Rendiment
técnics (amb VA) (m*/any) (m*/any) inveitables (m*/any) (m3/d) (m3/d)
IVA) s Y (m>/any) Y
A.1-Construccié d'un nou diposit regulador de 500 m® i condicionament de I'existent 547.200,00 € | 787.913,28 € | 854.098,00 € 2.018 46.173 4.617 6.545 57.335 157 236 80,53%
A.2-Condicionament del pou de Pont de Molins 19.879,40€ | 28.617,36 € 29.645,65 € 2.019 43.897 4.390 6.034 54.321 149 223 80,81%
A.3-Rehabilitacié del pou anomenat "Pou Ametller" 191.464,19 € | 275.689,29 € 298.947,19 € 2.020 52.173 5.217 6.949 64.340 176 267 81,09%
A.4-Adequacié del sistema de tractament a Pont de Molins 57.000,00 € | 82.074,30€ 88.968,54 € 2.021 60.796 6.080 7.840 74.715 205 312 81,37%
A.5- Instal-lacié de dos grups electrogen al pou i al diposit 68.400,00 € | 98.489,16 € 106.762,25 € 2.022 69.330 6.933 8.649 84.913 233 357 81,65%
2.023 77.922 7.792 9.396 95.110 261 402 81,93%
PEC sense b .
Serveie (FECiambiservels 2.024 86.570 8.657 10.080 105.307 289 447 82,21%
C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions . . tecnics (amb
técnics (amb IVA) 2.025 95.276 9.528 10.701 115.504 316 492 82,49%
IVA
. . - - ) 2.026 104.038 10.404 11.260 125.701 344 537 82,77%
C.1- Auditoria de les estructures eléctriques de les instal-lacions de la xarxa d'abastament | 2.000,00 € 2.232,47 € 2.420,00 €
— - - 2.027 112.857 11.286 11.756 135.899 372 582 83,05%
C.2- Auditoria de seguretat de les instal-lacions de la xarxa d'abastament 2.000,00 € 2.232,47 € 2.420,00 €
- - ; — — 2.028 121.733 12.173 12.189 146.096 400 627 83,32%
C.3- Assessorament i consultoria per a I'elaboracid i implantacio del pla de seguretat
corporativa i auditoria de seguretat, proteccié i emergéncies de les instal-lacions del 1.800,00 € 2.009,23 € 2.178,00 € 2.029 130.667 13.067 12.560 156.293 428 672 83,60%
subministrament d'aigua 2.030 139.657 13.966 12.868 166.490 456 716 83,88%
C.4-Renovacid de la xarxa de distribucié del barri Molins 42.453,60€ | 61.128,94 € 66.263,77 € 2031 148.704 14.870 13.113 176.687 484 761 84,16%
C.5- Renovacid de la xarxa de distribucié de la urbanitzacio Els Cellers 229.209,07 € | 330.038,14 € 357.761,34 € 2.032 157.808 15.781 13.296 186.884 512 306 84,44%
C.6-Mallat de la xarxa de distribuid de la urbanitzacio Els Cellers 33.251,00€ | 47.878,12 € 51.899,88 € 2033 166.969 16.697 13.416 197.082 540 351 84.72%
C.7-R i6 de | de distribucié de la N-II 39.666,95€ | 57.116,44 € 61.914,22 €
enovacio de /s xarxa de distribudo de @ 2.034 176.187 17.619 13.473 207.279 568 896 85,00%
C.8-Mallat de la xarxa de distribucié de Pont de Molins al C/ del Pont 8.138,67 € 11.718,87 € 12.703,26 €
C.9-Renovacid d'altres trams de canonada de la xarxa de distribucio de Pont de Molins 233.249,25 € | 335.855,60 € 364.067,47 €
.
C.10-Mallat d'altres punts de la xarxa de distribucié de Pont de Molins 31.484,17€ | 45.334,06€ | 49.142,12€ Taula 24 - Volum d'aigua a facturar (15 anys).
C.11-Instal-lacié de nous hidrants i adequacio del sistema contra incendis 24.498,80 € | 35.275,82 € 38.238,99 €
C.12- Telelectura dels comptadors dels abonats 7.410,00 € | 10.669,66 € 11.565,91 €
C.13- Instal-lacié de comptadors sectorials a la xarxa de Pont de Molins 27.085,20 € | 39.000,00 € 42.276,00 €
Taula 23 — Pressupostos estimats per a les diferents actuacions.
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10.3 Ingressos segons les tarifes

L'ingrés anual del servei d"aigua de Pont de Molins al 2018 és de 41.988,92 €, distribuit segons els seglients

conceptes i Tarifes aplicades:

Tarifa
BLOC 1r.- Per a consum fins a 6 m3/mes/abonat
BLOC 2n.- Per a consums compresos entre 6 i 12 m3/mes/abonat
BLOC 3r.- Per a consums superiors a 12 m3/mes/abonat
QUOTA DE SERVEI DOMESTIC.- Per als usuaris del servei Abonat per mes

TARIFES PER CONSERVACIO DE COMPTADOR: Conservacié comptador per als
usuaris al servei

0,3768

0,5276

0,7536

7,1443

0,7351

€/md

€/md

€/md

€/ mes

€/ mes

Canon ACA

Taula 25 - Conceptes i tarifes vigents per al municipi de Pont de Molins (2018).

Tram l.- de 0 a 9 m3/mes/abonat (minim de 6 m3/mes/abonat)
Tram Il.- de 9i 15 m3®/mes/abonat

Tram lll.- de 15 a 18 m3/mes/abonat

Tram IV.- excés de 18 m3/mes/abonat

Industrial.- General

Industrial.- Especifica

0,4936

1,1370

2,8425

4,5480

1,5000

0,8240

€/md

€/md

€/md

€/m3

€/ mes

€/ mes

Taula 26 - Conceptes Canon ACA.

10.4 Costos actuals del servei d'aigua potable

Les despeses anuals del servei d'aigua de Pont de Molins al 2018 van ser de 41.998,92€, distribuit segons els

conceptes presents a la Taula 25.

Despeses | exercici 2018

Despeses fixes
Personal, Materials conservacid, Treballs tercers, Tractament, Transports i Gener
Despeses variables

Energia eléctrica, Compra d'aigua, Fons de reposicid, Impostos i taxes

Real

34.043,33 €

7.955,59 €

Total despeses

Taula 27- Costos i ingressos actuals del servei d'aigua potable (2018).

41.998,92 €

= (0
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10.5 Immobilitzat i amortitzacions

La depreciacid dels actius corrents es va calcular utilitzant coeficients de amortitzacié. Els valors maxims

d'aquests coeficients (els corresponents al periode d'amortitzacié minima) i els periodes maxims d'amortitzacio
(als que correspon el coeficient minim d'amortitzacid) son els segiients:

Immobilitzat

Coeficients maxims d amortitzacié

Periode maxim d’Amortitzacio

Marques | patents

Software

Tancaments

Casetes

Pous

Edificis industrials

Oficines

Diposits

Instal-lacions de cloracié

Instal-lacions de elevacid

Xarxa de distribucid

Instal-lacions de filtracié

Instal-lacions telefonia

Instal-lacions seguretat

Instal-lacions Telecontrol

Magquinaria

Utensilis i eines

Aparells de mesura i control i laboratori
Instal-lacions complementaries mecaniques i electriques
Mobiliari oficines

Equips oficina

Equips pel tractament de la informacié

Elements de transport

15%

25%

5%

7%

3%

3%

2%

4%

10%

10%

6%

7%

12%

12%

8%

8%

30%

15%

6%

10%

10%

25%

16%

14

8

40

30

68

68

100

50

20

20

34

30

17

17

25

25

14

34

20

20

14

Taula 28 - Coeficients maxims i minims d’amortitzacio de I'immobilitzat.
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A continuacio es presenten els valors actuals de les principals estructures que formen part de la xarxa d’abastament de Pont de Molins (Taula 27).

Valor de la Criteri (percentual) Valor de la
... %pendent infraestructura

, Coef. Amortizacio °P X

construccio amortitzar actual

Any . Variacié de I'IlPCdes . o
., Cost infraestructura . " ., instal-lacié I'any de
Construccio de I'any d'instal-lacié

Longitud
(m)

Carateristiques

Infraestructura Materials

Captacio, tractament i emmagatzematge

Pou Pont de Molins Pous 1980 12.150,00 € 445,90% 2.225,68 € 3% amortitzat -

Diposit Pont de Molins Diposits 1990 200.000,00 € 118,00% 91.743,12 € 4% amortitzat -

ETAP Equips de cloracié 2010 10.000,00 € 11,50% 8.968,61 € 10% 10,0% 896,86 €
Distribucio (xarxes hidrauliques)

PVC 1.466 m 1980 146.600,00 € 445,90% 26.854,74 € 5% amortitzat -

Xarxa no renovada PE 6.097 m 1980 609.700,00 € 445,90% 111.687,12 € 105% amortitzat -

Fibrociment | 3.186 m 1980 318.600,00 € 445,90% 58.362,34 € 5% amortitzat -

Total: 896,86 €

Taula 29- Valoracié de la xarxa de Pont de Molins
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10.6 Programacio orientativa i assolible de les inversions

Pel financament de les actuacions es consideren dos vies de finangament

1) Finangament intern a través del propi servei

2) Financament extern, ja sigui mitjancant subvencions, per aportacié de quotes urbanistiques o altres.

A continuacid es detalla el finangament del pla d’actu

acions.

Codi Tipus Actuacio Import Financament Extern  Finangament Propi
Actuacions en alta per a la millora de les instal-lacions i I'increment dels rendiments
A.1 | Construcci6 d'un nou diposit regulador de 500 m3 i condicionament de I'existent 854.098,00 € 597.868,60 € 256.229,40 €
A.2 | Condicionament del pou de Pont de Molins 29.645,65 € 20.751,96 € 8.893,70 €
A.3 | Rehabilitaci6 del pou anomenat "Pou Ametller" 298.947,19 € 209.263,03 € 89.684,16 €
A.4 | Adequaci6 del sistema de tractament a Pont de Molins 88.968,54 € 62.277,98 € 26.690,56 €
A5 | Instal-laci6 de dos grups electrogen al pou i al diposit 106.762,25 € 74.733,58 € 32.028,68 €
Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions
C.1 | Auditoria de les estructures eléectriques de les instal-lacions de la xarxa d'abastament 2.420,00 € 1.694,00 € 726,00 €
C.2 | Auditoria de seguretat de les instal-lacions de la xarxa d'abastament 2.420,00 € 1.694,00 € 726,00 €
Assessorament i consultoria per a I'elaboracio i implantacié del pla de seguretat corporativa i
C.3 |auditoria de seguretat, proteccié i emergéncies de les instal-lacions del subministrament 2.178,00 € 1.524,60 € 653,40 €
d'aigua
C.4 Renovacié de la xarxa de distribucié del barri Molins 66.263,77 € 46.384,64 € 19.879,13 €
C.5 | Renovaci6 de la xarxa de distribucié de la urbanitzaci6 Els Cellers 357.761,34 € 250.432,94 € 107.328,40 €
C.6 Mallat de la xarxa de distribuié de la urbanitzacié Els Cellers 51.899,88 € 36.329,91 € 15.569,96 €
C.7 | Renovaci6 de la xarxa de distribuci6 de la N-Il 61.914,22 € 43.339,96 € 18.574,27 €
C.8 Mallat de la xarxa de distribucié de Pont de Molins al C/ del Pont 12.703,26 € 8.892,28 € 3.810,98 €
C.9 | Renovaci6 d'altres trams de canonada de la xarxa de distribuci6é de Pont de Molins 364.067,47 € 254.847,23 € 109.220,24 €
C.10 | Mallat d'altres punts de la xarxa de distribucié de Pont de Molins 49.142,12 € 34.399,48 € 14.742,64 €
C.11 | Instal-lacié de nous hidrants i adequacio del sistema contra incendis 38.238,99 € 26.767,29 € 11.471,70 €
TOTAL 2.387.430,67 € 1.671.201,47 € 716.229,20 €

Taula 30- Quadre de finangament de les actuacions proposades.
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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
10.7 Programa economicofinancer per a la sostenibilitat del servei
COST AMORTITZACIO
Periode . .
Tipus Actuacio Previst Periode. PEC amb serveis 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
, L. amortizacié | tecnics (amb IVA)
d'Execuci6
A.1- Construccié d'un nou diposit regulador de 500 m3 i condicionament de I'existent 2020 15 256.229 €] 17.082 € 17.082 € 17.082 € 17.082 € 17.082 € 17.082 € 17.082 € 17.082 € 17.082 €] 17.082 €] 17.082 €] 17.082 €] 17.082 €] 17.082 €] 17.082 €]
A.2- Condicionament del pou de Pont de Molins 2025 10 8.894 € 889 € 889 € 889 € 889 € 889 € 889 € 889 € 889 € 889 € 889 €
A.3- Rehabilitacié del pou anomenat “Pou Ametller” 2020 15 89.684 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 € 5.979 €]
A.4- Adequaci6 del sistema de tractament a Pont de Molins 2025 10 26.691 € 2.669 €| 2.669 €| 2.669 €| 2.669 €| 2.669 €| 2.669 €] 2.669 €] 2.669 €] 2.669 €] 2.669 €]
A.5- Instal-lacié de dos grups electrogen al pou i diposit 2020 15 32.029 € 2.135 € 2.135 € 2.135 €| 2.135 € 2.135 €| 2.135 € 2.135 € 2.135 €| 2.135 €| 2.135 €| 2.135 €| 2.135 €| 2.135 €| 2.135 €| 2.135 €|
C.1- Auditoria de les estructures eléctriques de les instal-lacions de la xarxa d’abastament 2020 1 726 €| 726 €|
C.2- Auditoria de seguretat de les instal-lacions de la xarxa d’abastament 2020 1 726 €| 726 €|
C.3- Assessorament i consultoria per a I'elaboracié i implantacié del pla de seguretat corporativa i
.o Lo . X e . 2020 1 653 €] 653 €|
auditoria de seguretat, protecci6 i emergéencies de les instal-lacions del subministrament d'aigua
C.4- Renovacio6 de la xarxa de distribucié del barri Molins 2030 5 19.879 €] 3.976 €| 3.976 € 3.976 € 3.976 € 3.976 €
C.5- Renovacio6 de la xarxa de distribuci6 de la urbanitzacié Els Cellers 2020 15 107.328 € 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €] 7.155 €]
C.6- Mallat de la xarxa de distribucié de la urbanitzacié Els Cellers 2025 10 15.570 €| 1.557 €| 1.557 €| 1.557 €| 1.557 €| 1.557 €| 1.557 €] 1.557 €] 1.557 €] 1.557 €] 1.557 €]
C.7- Renovacio de la xarxa de distribuci6 de la N-II 2025 10 18.574 € 1.857 €] 1.857 €] 1.857 €] 1.857 €] 1.857 €] 1.857 €] 1.857 €] 1.857 €] 1.857 €] 1.857 €]
C.8- Mallat de la xarxa de distribucié de Pont de Molins al C/del Pont 2020-2034 15 3.811 € 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €] 254 €]
C.9- Renovacié d'altres trams de canonada de la xarxa de distribuci6é de Pont de Molins 2020-2034 15 109.220 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 € 7.281 €
C.10- Mallat d'altres punts de la xarxa de distribucié de Pont de Molins 2030 5 14.743 € 2.949 € 2.949 € 2.949 € 2.949 € 2.949 €]
C.11- Instal-lacié de nous hidrants i adequacio del sistema contra incendis 2030 5 11.472 € 2.294 € 2.294 € 2.294 € 2.294 € 2.294 €
Subtotal actuacions 716.229 €] 41.992 €| 39.887 € 39.887 € 39.887 €] 39.887 €] 46.860 €] 46.860 €] 46.860 €] 46.860 €] 46.860 €] 56.078 €] 56.078 €] 56.078 € 56.078 € 56.078 €
COST FINANCER
PIEC &I SaRE 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
técnics (amb IVA)
Inversié a realitzar 716.229 € 41.992 € 39.887 € 39.887 € 39.887 € 39.887 € 46.860 € 46.860 € 46.860 € 46.860 € 46.860 € 56.078 € 56.078 € 56.078 € 56.078 € 56.078 €
Interes previst 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3% 3%
Cost Financer 1.259,77 € 1.196,60 € 1.196,60 € 1.196,60 € 1.196,60 € 1.405,79 € 1.405,79 € 1.405,79 € 1.405,79 € 1.405,79 € 1.682,35 € 1.682,35 € 1.682,35 € 1.682,35 € 1.682,35 €
Cost Amortitzaci6 Inversions | financer 43252€ | 41083€ | 41083€ | 41.083€¢ | 41083€ | 48265€¢ | 48265€ | 48265€ | 48265¢€ 48.265 € 57.761 € 57.761 € 57.761 € 57.761 € 57.761 €
Taula 31- Proposta de amortitzacié de I'immobilitzat que es deriva de les actuacions del Pla Director en 15 anys.
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Cost per m? de les infraestructures previstes

Les Taules 32 mostra el cost anual per metre cubic facturat per complir amb el calendari d'inversions descrit a la Taula 30.

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

Consum (cabal registrat) (m?) 52.318 60.796 69.330 77.922 86.570 95.276 104.038 112.857 121.733 130.667 139.657 148.704 157.808 166.969 176.187
Consum (en alta) (m?) 64.518 74.715 84.913 95.110 105.307 115.504 125.701 135.899 146.096 156.293 166.490 176.687 186.884 197.082 207.279
Rendiment xarxa (%) 81,1% 81,4% 81,6% 81,9% 82,2% 82,5% 82,8% 83,0% 83,3% 83,6% 83,9% 84,2% 84,4% 84,7% 85,0%
Cost de l'inversi6 per m® 0,83 €/m3 0,68€m3| 059¢/m3| 053€m3| 047€m3| 051€m3 0,46 €/m3 0,43 €/m3 0,40€/m3| 037€m3| 041€m3| 0,39€m3| 037€m3| 0,35 €m3 0,33 €/m3

Taula 32 - Cost anual d’amortitzacions per metre cubic registrat en 15 anys.
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11.

12,

index planols

Situacié, Emplacament i index

Ambit i xarxa en alta

Inventari de la xarxa actual

3.1.Inventari xarxa

3.2.Inventari-materials

Planejament Urbanistic

Diagnostic actual de la xarxa d'abastament de Pont de Molins
5.1.Diagnosi actual de la xarxa d'abastament de Pont de Molins
5.2.Diagnosi futur de la xarxa de subministrament de Pont de Molins
Actuacions en alta i en baixa per a la millora de les instal-lacions

Prognosi de la xarxa d'abastament de Pont de Molins.

Dades SIG

a) Informacio geografica de la xarxa en alta i en baixa
b) Informacié alfanumerica de les caracteristiques dels elements de la xarxa
c) Format dels arxius en SHAPEFILE (SHP).

d) Metadades documentades de cada capa

Pont de Molins, Setembre de 2019.

Els enginyers autors del Pla Director,

& ﬁ

Oscar Soria Garcia

ABM Serveis d'Enginyeria i consulting, s.!

Enric Picd Micald

Proveiments d’Aigua SA
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Analitiques d’aigua potable de Pont de Molins per I’any 2018
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AIGUES

DE BANYOLES, SAU

LABORATORI

Passeig de la Puda, 70

17820 Banyoles (Girona) Tel. 972570101
E-mail: info@aiguesdebanyoles.com

AIGUES

DE BANYOLES, SAU

LABORATORI

Passeig de la Puda, 70

17820 Banyoles (Girona) Tel. 972570101
E-mail: info@aiguesdebanyoles.com
www aiguesdebanyoles com

*180153*

INFORME DE RESULTATS

C

L'assaig marcat per (*) no esta emparat per l'acreditaciod'ENAC. E N S A Y O S
N T2B86/0LE2%72

Sol-licitant : PRODAISA
NIF : A17063579

Classificacié : AIGUA DE CONSUM
T.analisis : RD140/2003

Mostra presa : Pel Lab. segons PNT-MET-MOS-001

Niam.Butlleti :

3806

Num. Mostra 180153

www.aiguesdebanyoles.com
*180153*
INFORME DE RESULTATS C
L'assaig marcat per (*) no esta emparat per l'acreditacid'ENAC. E N § A Y O S
N°1256/LE2372
Sol-licitant : PRODAISA Num.Butlleti : 3806
NIF : A17063579 .
Adrega : C/Asturies, 13-15 Num. Mostra 180153
Poblacié : 17003 Girona Data de recepcié : 09/04/2018
Comarca: Gironés Inici analisi : 09/04/2018
Finalitzaci6 analisi : 20/04/2018
Classificacié : AIGUA DE CONSUM
Legislacié : RD140/2003 Origen: ZS PONT DE MOLINS
Punt Mostra : 54876 - Ajuntament de Pont de Molins
T.analisis :  Analisi
completa
Recollida el : 09/04/2018 12:15
Poblacié6 : Pont de Molins
Mostra presa : Pel Lab. segons PNT-MET-MOS-001
Ac Parametres Resultat t incertesa Valor p étric Métodes/Técniq C.
ANALISI COMPLETA PARCIAL XARXA
A.Para microbiologi
* Escherichia coli 0 ufc/100ml 0 PNT-MET-MICRO-008
* Enterococs 0 ufc/100ml 0 PNT-MET-MICRO-006
* Clostridium perfringens 0 ufc/100ml PNT-MET-MICRO-009
B1.Parametres quimics
* Cianurs <20 pg/l 50 PNT-MET-QUIM-032
Fluorur <0.20 mg/l 1.5 PNT-MET-QUIM-031
Nitrat <5 mgll 50 PNT-MET-QUIM-003
Nitrit <0.02 mg/l 0.5 PNT-MET-QUIM-012
C.Parametres indicadors
* Bacteris coliformes 0 ufc/100ml 10 (+) PNT-MET-MICRO-008
* Recompte de colodnies a 22°C 0 ufc/iml Sense canvis PNT-MET-MICRO-002
anomals
Amoni <0.3 mg/l 0.5 PNT-MET-QUIM-010
* Clor residual lliure 0.35 mg/l 1 PNT.MET-QUIM-027
* Clor residual combinat 0.13 mg/l 2 PNT.MET-QUIM-027
* Clorurs 16.0 mg/l 250 PNT-MET-QUIM-016
* Color <5 mg/l Pt-Co 15 PNT-MET-QUIM-015
Conductivitat eléctrica (20°C) 379 123 pS/cm 2500 PNT-MET-QUIM-020
* Olor <3 Unitats de dilucio 3 PNT-MET-QUIM-007
* Oxidabilitat al permanganat 1.0 mg/l 02 5(+) PNT-MET-QUIM-017
pH 8.2 0.1 Unitats de pH 6.5-9.5 PNT-MET-QUIM-026
* Sabor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
Sodi 12 1 mg/l 200 PNT-MET-QUIM-009
Sulfats 68 10 mg/l 250 PNT-MET-QUIM-029
Terbolesa 0.50 +0.05 U.N.F. 5 PNT-MET-QUIM-022
Altres determinacions
Pag. 1/2

Ac Parametres

* Temperatura in situ
* Alcalinitat total

* Bicarbonats

* Calci

* Residu sec

* Index de Langelier

Resultat  incertesa

17.0 0.2 °C

124 mg/l CaCO3
151 mg/l

70.5 mgll

244 mgll

0.7 Unitats de pH

-0.5/+0.5

PNT-MET-QUIM-035
PNT-MET-QUIM-023
PNT-MET-QUIM-023
PNT-MET-QUIM-025
PNT-MET-QUIM-013
PNT-MET-QUIM-024

LABORATORI D'AIGUES DE BANYOLES, SAU.Passeig de la Puda, 70.17820-Banyoles. Inscrit al Registre de Lab. de Salut Pablica i Alimentaria
de la Generalitat de Catalunya, LSAA-101-96 i al Registre de Lab. Agroalimentaris de Catalunya, 388. Certificat ISO 9001:2008 per SGS.

Aquest laboratori només es responsabilitza de la presa de mostra pel seu personal. L'informe dels resultats analitics només fa referéncia a la
mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié del Laboratori.
(+) Parametre addicional segons la Direccié General de Salut Publica de la Generalitat de Catalunya.

BANYOLES 04 de maig de 2018

Cap de Laboratori

Firma valida

Digitally si MON
BRUNET S

Date: 2018.059¥ 11:17:40 CEST

RAMON BRUNET | CARRERAS

Pag. 212

o

(]

I'SA




PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

Memoria

Laboratori d'Aigles de Girona, Salt i Sarria de Ter, S.A.
Bstia C-2 de Montfulla

17162 Bescan

Tek: 972 44 00 67 Fax 97244 24 78

*18098881*

INFORME DE RESULTATS

Laboratori d'Aigles de Girona, Salt i Sarria de Ter, S.A.
Busta C-2 de Montfulia

17162 Bescand

Tel: 672 44 00 67 Fax 97244 24 78

*18098881*

INFORME DE RESULTATS

b=

Q

(E O BN e G
N S61/LE121S
L'assaig marcat per (*) no esta emparat per I'acreditacié d'ENAC.
Client : AIGUES DE BANYOLES, S.A. N. Butlleti : 1861138
Adrega : PASSEIG DE LA PUDA, 70 N. Registre ‘ 18098881
Poblacié : 17820 BANYOLES (GIRONA)
Descripci6 : Aigua Xarxa Data Registre : 12/04/2018
Data Inici : 18/04/2018
Data Finalitzacié : 24/05/2018
Legislacié : RD 140/2003
Classificaci6 : Aigua destinada al consum huma
Poblacié6 : Pont de Molins Origen : ZS PONT DE MOLINS
Procedéncia : 54876 - Ajuntament Pont de Molins
Data client : 09/04/2018
Mostra presa : pel propi client
Observacions : ref. 180153
Ac Determinacié Resultattincertesa Valor Paramétric ~ Métodes Analitics
ANALISI COMPLET
Parametres Quimics
Antimoni <3 g/l 5 PNT-MET-MTD-006
Arsénic 1.3 0.5 pg/l 10 PNT-MET-MTD-006
Benze <0.5 pg/l 1 PNT ORG-MTD-013
Benzo(a)piré <0.005 pg/l 0.01 PNT ORG-MTD-015
Bor <0.1 mg/l 1 PNT-MET-MTD-007
Coure 0.019 £0.007 mg/l 2 PNT-MET-MTD-005
Cadmi <1 g/l 5 PNT-MET-MTD-006
Crom <5 g/l 50 PNT-MET-MTD-006
1,2-Dicloroeta <1 g/l 3 PNT ORG-MTD-013
* Hidrocarburs Aromatics Policiclics <0.10 pg/l <0.1 PNT ORG-MTD-015
* Mercuri <0.5 pgll 1 PNT-MET-MTD-003
Niquel <2 g/l 20 PNT-MET-MTD-006
* Total Plaguicides <0.50 pg/l 0.5
Plom <2.5 g/l 10 PNT-MET-MTD-006
Seleni <3 g/l 10 PNT-MET-MTD-006
* Trihalometans 64 pg/l 100 PNT ORG-MTD-013
Tricloroete <0.5 g/l PNT ORG-MTD-013
Tetracloroeté <1 pg/l PNT ORG-MTD-013
* Tricloroeté + Tetracloroeté <5 g/l 10 PNT ORG-MTD-013
Parametres Indicadors
Alumini 44 10 pg/l 200 PNT-MET-MTD-006
* TOC 1.51 mg/l Sense canvis TOC
anomals
Ferro <20 pgl/l 200 PNT-MET-MTD-006
Manganés <5 g/l 50 PNT-MET-MTD-006
Pag. 1/3

EW'E & voS
N s61/LE1218
L'assaig marcat per (") no esta emparat per I'acreditacié ' ENAC
Client : AIGUES DE BANYOLES, S A. N. Butlleti : 1861138
N. Registre : 18098881
Legislacié : RD 140/2003
Classificacio6 : Aigua destinada al consum huma
Poblacié : Pont de Molins
Ac Determinacié Resultattincertesa Valor Paramétric Métodes Analitics
Hidrocarburs Aromatics Policiclics
Benzo (b) Fluorante <0.005 g/l PNT ORG-MTD-015
Benzo (ghi) Perile <0.005 pg/l PNT ORG-MTD-015
Benzo (k) Fluorante <0.005 pg/l PNT ORG-MTD-015
Indé(1,2,3-cd)Piré <0.005 pg/l PNT ORG-MTD-015
Plaguicides Totals
* Molinate <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Trifluralina <0.02 pgll 0.1 PNT-ORG-MTD-017
Alfa-HCH <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Beta-HCH <0.02 g/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
Gamma-HCH (Lindane) <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Diazinon <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Metil-paration <0.02 g/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Alaclor <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Ametrina <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
Heptaclor <0.02 pg/l 0.03 PNT-ORG-MTD-017
* Prometrina <0.02 g/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Terbutrina <0.02 g/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Fenitrotion <0.02 g/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Metolaclor <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Clorpirifés <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
Aldrin <0.02 g/l 0.03 PNT-ORG-MTD-017
* Etil-paration <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Clorfenvinfos <0.02 ug/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
Heptaclor epoxid A <0.02 g/l 0.03 PNT-ORG-MTD-017
* Heptaclor epoxid B <0.02 g/l 0.03 PNT-ORG-MTD-017
Alfa-endosulfan <0.02 ug/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* 4,4-DDE <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
Dieldrin <0.02 ug/l 0.03 PNT-ORG-MTD-017
Endrin <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
Beta-endosulfan <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
4,4-DDD <0.02 g/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* Endosulfan sulfat <0.02 g/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
* 4,4-DDT <0.02 pg/l 0.1 PNT-ORG-MTD-017
Pag. 2/3
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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

Apéendix 1

Laboratori d'Aigles de Girona, Salt i Sarria de Ter, S.A.
Busta C-2 de Montfulia

17162 Bescand

Tel: 972 44 00 67 Fax 972442478

*18098881*

INFORME DE RESULTATS

ENAC

E NS A Y OO
N #61/LE 1218

L'assaig marcat per (*) no esta emparat per I'acreditacié d'ENAC.

AIGUES

DE BANYOLES, S AU
LABORATORI

Passeig de la Puda, 70

17820 Banyoles (Girona) Tel. 972570101
E-mail: info@aiguesdebanyoles.com
www.aiguesdebanyoles.com

*180283*
INFORME DE RESULTATS

L'assaig marcat per (*) no esta emparat per l'acreditacio ENAC. E N s
N°®1256

C

A Y O S
L E2872

Client : AIGUES DE BANYOLES, S.A

Classificaci6 : Aigua destinada al consum huma
Poblacié : Pont de Molins

N. Butlleti : 1861138

N. Registre : 18098881

Legislacié : RD 140/2003

Ac Determinacié

Resultattincertesa

* Metoxiclor <0.02 ug/l 0.1
* Metil-azinfos <0.02 pg/l 0.1
* Etil-azinfos <0.02 g/l 0.1
* Diuron <0.02 g/l 0.1

Triazines

Atrazina <0.01 g/l 0.1
* Atrazina-desethyl <0.01 pg/l 0.1
* Atrazina-desisopropyl <0.1 g/l 0.1

Propazina <0.01 g/l 0.1

Simazina <0.01 pgl/l 0.1

Terbuthylazina <0.01 pg/l 0.1

Trihalometans

Triclorometa 52 £12 pg/l

Diclorobromometa 10 24 pg/l

Dibromoclorometa <10 pg/l

Tribromometa <10 pg/l

Valor Paramétric Métodes Analitics

PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017
PNT-ORG-MTD-017

PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016
PNT ORG-MTD-016

PNT ORG-MTD-013
PNT ORG-MTD-013
PNT ORG-MTD-013
PNT ORG-MTD-013

Sol-licitant : PRODAISA Num.Butlleti : 3905

NIF : A17063579 Num. Mostra 180283

Adreca : C/Asturies, 13-15
Poblacié : 17003 Girona Data de recepcié : 11/06/2018
Comarca: Gironés Inici analisi : 11/06/2018
Finalitzacio6 analisi : 12/06/2018
Classificacié : AIGUA DE CONSUM
Legislacié : RD742/2013 Origen: ZS PONT DE MOLINS
Punt Mostra : 54876 - Ajuntament de Pont de Molins
T.analisis :  Analisi de
control
Recollida el : 11/06/2018 11:20
Poblacié : Pont de Molins
Mostra presa : Pel Lab. segons PNT-MET-MOS-001

>
]

Parametres Resultat £ incertesa

ANALISI CONTROL XARXA
A.Parametres microbiologics

Valor parametric Métodes/Técniques

L'Informe dels resultats analitics només afecta a la mostra analitzada.
| Aquest informe no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del laboratori

‘Ll.e#smceneses dels resultats microbiologics estan calculades i a disposicié del client.

MONTFULLA 25 de Maig 2018

Cap de Laboratori
Firma valida
Digitally sign
GAY MARIA'
402973430
Date: 2018.05.25 10:26:50 CEST

LABORATORI

Pag. 3/3

* Escherichia coli 0 ufc/100ml 0 PNT-MET-MICRO-008
C.Parametres indicadors
* Bacteris coliformes 0 ufc/100ml 10 (+) PNT-MET-MICRO-008
Amoni <0.3 mgl/l 0.5 PNT-MET-QUIM-010
* Clor residual lliure 0.56 mg/l 1 PNT.MET-QUIM-027
* Clor residual combinat <0.1 mg/l 2 PNT.MET-QUIM-027
* Color <5 mg/l Pt-Co 15 PNT-MET-QUIM-015
Conductivitat eléctrica (20°C) 462 +28 pS/cm 2500 PNT-MET-QUIM-020
* Olor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
pH 8.1 +0.1 Unitats de pH 6.5-9.5 PNT-MET-QUIM-026
* Sabor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
Terbolesa 0.36 +0.04 U.N.F. 5 PNT-MET-QUIM-022

LABORATORI D'AIGUES DE BANYOLES, SAU.Passeig de la Puda, 70.17820-Banyoles. Inscrit al Registre de Lab. de Salut Pablica i Alimentaria
de la Generalitat de Catalunya, LSAA-101-96 i al Registre de Lab. Agroalimentaris de Catalunya, 388. Certificat ISO 9001:2008 per SGS.

Aquest laboratori només es responsabilitza de la presa de mostra pel seu personal. L'informe dels resultats analitics només fa referéncia a la

mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacioé del Laboratori.
(+) Parametre addicional segons la Direccié General de Salut Piblica de la Generalitat de Catalunya.

BANYOLES 19 de juny de 2018

Cap de Laboratori

RAMON BRUNET | CARRERAS
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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS Memoria

AIGUES

DE BANYOLES, SAU.

LABORATORI

Passeig de la Puda, 70

17820 Banyoles (Girona) Tel. 972570101
E-mail: info@aiguesdebanyoles.com
www.aiguesdebanyoles.com

*180716*
INFORME DE RESULTATS E C

L'assaig marcat per (*) no esta emparat per |'acreditacio dJENAC. E N S A Y O S
N°® 1256/ E2372
Sol-licitant : PRODAISA Num.Butlleti : 4375
NIF: A17063579 NUm. Mostra 180716
Adreca : C/Asturies, 13-15
Poblacié : 17003 Girona Data de recepci6 : 10/12/2018
Comarca: Gironés Inici analisi : 10/12/2018
Finalitzacio analisi : 11/12/2018
Classificacio : AIGUA DE CONSUM
Legislacié : RD140/2003 Origen: ZS PONT DE MOLINS
Punt Mostra : 54876 - Ajuntament de Pont de Molins
T.analisis :  Analisi de
control
Recollida el : 10/12/2018 11:15
Poblacio : Pont de Molins
Mostra presa : Pel Lab. segons PNT-MET-MOS-001
Ac Parametres Resultat  incertesa Valor paramétric Métodes/Técniques C.

ANALISI CONTROL XARXA
A.Parametres microbiologics

* Escherichia coli 0 ufc/100ml 0 PNT-MET-MICRO-008
C.Parametres indicadors
* Bacteris coliformes 0 ufc/100ml 10 (+) PNT-MET-MICRO-008
Amoni <0.3 mgl/l 0.5 PNT-MET-QUIM-010
* Clor residual lliure 0.39 mg/l 1 PNT.MET-QUIM-027
* Clor residual combinat <0.1 mg/l 2 PNT.MET-QUIM-027
* Color <5 mg/l Pt-Co 15 PNT-MET-QUIM-015
Conductivitat eléctrica (20°C) 402 +24 pS/cm 2500 PNT-MET-QUIM-020
* Olor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
pH 8.1 £0.1 Unitats de pH 6.5-9.5 PNT-MET-QUIM-026
* Sabor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
Terbolesa 2.3 0.2 U.N.F. 5 PNT-MET-QUIM-022

LABORATORI D'AIGUES DE BANYOLES, SAU.Passeig de la Puda, 70.17820-Banyoles. Inscrit al Registre de Lab. de Salut Publica i Alimentaria
de la Generalitat de Catalunya, LSAA-101-96 i al Registre de Lab. Agroalimentaris de Catalunya, 388. Certificat ISO 9001:2008 per SGS.

Aquest laboratori només es responsabilitza de la presa de mostra pel seu personal. L'informe dels resultats analitics només fa referencia a la
mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié del Laboratori.

(+) Parametre addicional segons la Direccié General de Salut Publica de la Generalitat de Catalunya.
BANYOLES 18 de desembre de 2018

Cap de Laboratori

RAMON BRUNET | CARRERAS

Pag. 1/1
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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

Apéendix 1

2. ANALITIQUES DIPOSIT PONT DE MOLINS
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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS Apendix 1

AIGUES AIGUES

DE BANYOLES, SAU DE BANYOLES, SAU
LABORATORI LABORATORI

Passeig de la Puda, 70 Passeig de la Puda, 70

17820 Banyoles (Girona) Tel. 972570101 17820 Banyoles (Girona) Tel. 972570101
E-mail: info@aiguesdebanyoles.com E-mail: info@aiguesdebanyoles.com
www.aiguesdebanyoles.com www.aiguesdebanyoles.com

*180046* *180046*
INFORME DE RESULTATS E C INFORME DE RESULTATS E C

L'assaig marcat per (*) no esta emparat per l'acreditacidENAC. E N S A Y O S L'assaig marcat per (*) no esta emparat per l'acreditaciodENAC. E N S A Y O S
N°®°1256/LE2372 N°®°1256/LE2372
Sol-licitant : PRODAISA Num.Butlleti: 3677 Sol-licitant : PRODAISA Num.Butlleti : 3677
NIF : A17063579 Num. Mostra 180046 NIF : AT7063579 NUm. Mostra 180046
Adreca : C/Asturies, 13-15 )
Poblacié : 17003 Girona Data de recepcié : 01/02/2018 Classificacié : AIGUA DE CONSUM
Comarca: Gironés Inici analisi : 01/02/2018 T.analisis : RD140/2003
Finalitzacio analisi : 09/02/2018 Mostra presa : Pel Lab. segons PNT-MET-MOS-001

SUSNEBe A St LABORATORI D'AIGUES DE BANYOLES, SAU.P. de la Puda, 70.17820-Banyoles. | IR de Lab. de Salut Publica i Al
i6 - Neiaias ’ i .Passeig de la Puda, 70. -Banyoles. Inscrit al Registre de Lab. de Salut Publica i Alimentaria
Legislacid; RD140/2003 _ Origen:ZS PONTDE MOLINS de la Generalitat de Catalunya, LSAA-101-96 i al Registre de Lab. Agroalimentaris de Catalunya, 388. Certificat ISO 9001:2008 per SGS.
Punt Mosta : 54880 - Diposit Pont de Molins

T.analisis :  Analisi de Aquest laboratori només es responsabilitza de la presa de mostra pel seu personal. L'informe dels resultats analitics només fa referéncia a la
control mostra analitzada i no es pot reproduir parcialment sense |'aprovaci6 del Laboratori.
Recollida el : 01/02/2018 11:50 (+) Parametre addicional segons la Direccié General de Salut Publica de la Generalitat de Catalunya.
Poblacié : Pont de Molins BANYOLES 23 de febrer de 2018

Mostra presa : Pel Lab. segons PNT-MET-MOS-001

Cap de Laboratori

Ac Parametres Resultat  incertesa Valor paramétric Métodes/Técniques c.
ANALISI CONTROL DIPOSIT
A.Parametres microbiologics
* Escherichia coli 0 ufc/100ml 0 PNT-MET-MICRO-008 RAMON BRUNET | CARRERAS
* Clostridium perfringens 0 ufc/100ml 0 PNT-MET-MICRO-009
C.Parametres indicadors
* Bacteris coliformes 0 ufc/100ml 10 (+) PNT-MET-MICRO-008
* Recompte de colonies a 22°C 0 ufc/iml 100 PNT-MET-MICRO-002
Amoni <0.3 mg/l 0.5 PNT-MET-QUIM-010
* Clor residual lliure 0.38 mg/l 1 PNT.MET-QUIM-027
* Clor residual combinat <0.1 mg/l 2 PNT.MET-QUIM-027
* Color <5 mg/l Pt-Co 15 PNT-MET-QUIM-015
Conductivitat eléctrica (20°C) 391 +23 pS/cm 2500 PNT-MET-QUIM-020
* Olor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
pH 8.2 +0.1 Unitats de pH 6.5-9.5 PNT-MET-QUIM-026
* Sabor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
Terbolesa 0.65 +0.07 U.N.F. 1 PNT-MET-QUIM-022
* Trihalometans 56 g/l 100 HRGC-MD (1)
OBSERVACIONS: : (1) Determinacié subcontractada
Pag. 1/2 Pag. 2/2
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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

Memoria

Laboratori d'Aigiies de Girona, Salt i Sarria de Ter, S.A.
Bustia C-2 de Montfulla

17162 Bescan6

Tel: 972 44 00 67 Fax: 9724424 78

INFORME DE RESULTATS

AIGUES

DE BANYOLES, SAU

LABORATORI
Passeig de la Puda, 70

17820 Banyoles (Girona) Tel. 972570101
E-mail: info@aiguesdebanyoles.com
www.aiguesdebanyoles.com

*18098304 *

*180484*
INFORME DE RESULTATS

E NS AY OS
N' S61/LE1218
L'assaig marcat per (*) no esta emparat per I'acreditacié d'ENAC. L'assaig marcat per (*) no esta emparat per l'acreditaciodENAC. E N S A Y O S
N°®°1256/LE2372
Client : AIGUES DE BANYOLES, S.A. N. Butlleti : 1860196 Sol-licitant : PRODAISA Num.Butlleti: 4192
Adrega.: PASSEIG DELAFUDA; 70 N. Registre : 18098304 NIF : A17063579 Nuam. Mostra 180484
Poblacié : 17820 BANYOLES (GIRONA) . Adrega : C/Asturies, 13-15 =
Descripci6 : Aigua de Dipésit Data Registre : 07/02/2018 Poblacié : 17003 Girona Data de recepci6 : 20/08/2018
Data Inici : 09/02/2018 Comarca: Gironés Inici analisi : 20/08/2018
Data Finalitzacié : 09/02/2018 Finalitzacio analisi : 24/09/2018
Legislacié : RD 140/2003 Classificacié : AIGUA DE CONSUM
Classificacio : Aigua destinada al consum huma a Letg'::hi'é ’25)81;00/289:; {tPontida Mol Origen:;ZS RONT: DEMOLINS
Poblacié : Pont de Molins Origen : ZS PONT DE MOLINS unt Mostra : - oot :r;n:"si: |.nsA slisi d
Procedéncia : 54880 - Diposit Pont de Molins : ik
Data client : 01/02/2018 Recollida el : 20/08/2018 11:30
Mostra presa : pel propi client Poblacié : Pont de Molins
Observacions : Referéncia 180046 Mostra presa : Pel Lab. segons PNT-MET-MOS-001
Ac Determinacié Resultattincertesa Valor Paramétric Métodes Analitics Ac Parametres Resultat  incertesa Valor paramétric Métodes/Técniques C.
Analisi Trihalometans ANALIS| CONTROL XARXA
Triclorometa 43 +10 pgl/l PNT ORG-MTD-013 A.Parametres microbiologics
Diclorobromometa 11 +4 pg/ PNT ORG-MTD-013 * Escherichia coli 0 ufc/100ml 0 PNT-MET-MICRO-008
Dibromoclorometa <10 g/l PNT ORG-MTD-013 C.Parametres indicadors
Tribromometa <10 g/l PNT ORG-MTD-013 * Bacteris coliformes 0 ufc/100ml 10 (+) PNT-MET-MICRO-008
* Suma de Trihalometans 56 g/l 100 Amoni <0.3 mgll 05 PNT-MET-QUIM-010
* Clor residual lliure 0.20 mg/l 1 PNT.MET-QUIM-027
¥ i i 2 PNT.MET-QUIM-027
L'Informe dels resultats analitics només afecta a la mostra analitzada. Clorresidug!.combinat 922 mo/ QUM
Aquest informe no es pot reproduir parcialment sense I'aprovacié per escrit del laboratori. * Color <5 mg/l Pt-Co 15 PNT-MET-QUIM-015
Les incerteses dels resultats microbiologics estan calculades i a disposicié del client. Conductivitat eléctrica (20°C) 363 +22 pS/cm 2500 PNT-MET-QUIM-020
MONTFULLA 12 de Febrer 2018 * Olor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
= pH 8.2 +0.1 Unitats de pH 6.5-9.5 PNT-MET-QUIM-026
Cap de Laboratori
* Sabor <3 Unitats de dilucié 3 PNT-MET-QUIM-007
Terbolesa 0.66 +0.07 U.N.F. 5 PNT-MET-QUIM-022
* Trihalometans 90 g/l 100 HRGC-MD (1)
OBSERVACIONS: : (1) Determinaci6 subcontractada
LABORATORI
Pag. 1/1 Pag. 1/2
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PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS Apendix 1

AIGUES

DE BANYOLES, SAU

LABORATORI

Passeig de la Puda, 70 Laboratori d'Aigiies de Girona, Salt i Sarria de Ter, S.A.
17820 Banyoles (Girona) Tel. 972570101

Bustia C-2 de Montfulla
E-mail: info@aiguesdebanyoles.com 17162 Bescand
www.aiguesdebanyoles.com

Tel: 972 44 00 67 Fax: 9724424 78
*180484*

*18100223*
INFORME DE RESULTATS E C

INFORME DE RESULTATS

E S AY 0 S
N' S61/LE1218
L'assaig marcat per (*) no esta emparat per l'acreditacidENAC. E N S A Y O S L'assaig marcat per (*) no esta emparat per |'acreditacié d'ENAC.
N°®°1256/LE2372
Sol-licitant : PRODAISA Num.Butlleti : 4192 Client : AIGUES DE BANYOLES, S.A. N. Butlleti : 1862376
e AT Nim. Mostra 180484 e N.Reglatre: 1100223
oblaci6 :
Classificacié : AIGUA DE CONSUM f ) Data Registre : 23/08/2018
T.analisis : RD140/2003 Data Inici : 24/09/2018
Mostra presa : Pel Lab. segons PNT-MET-MOS-001

Data Finalitzaci6 : 24/09/2018

LABORATORI D'AIGUES DE BANYOLES, SAU.Passeig de la Puda, 70.17820-Banyoles. Inscrit al Registre de Lab. de Salut Publica i Alimentaria

Legislacié : RD 140/2003
de la Generalitat de Catalunya, LSAA-101-96 i al Registre de Lab. Agroalimentaris de Catalunya, 388. Certificat ISO 9001:2008 per SGS.
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Aquest laboratori només es responsabilitza de la presa de mostra pel seu personal. L'informe dels resultats analitics només fa referéncia a la Poblaci6 : Pont de Molins
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Ac Determinacié Resultattincertesa Valor Paramétric Métodes Analitics

Analisi Trihalometans

Triclorometa 79 +18 pg/l PNT ORG-MTD-013

RAMON BRUNET | CARRERAS Diclorobromometa 10 +4 pg/ PNT ORG-MTD-013
Dibromoclorometa <10 g/l PNT ORG-MTD-013

Tribromometa <10 g/l PNT ORG-MTD-013
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MONTFULLA 24 de Setembre 2018

Cap de Laboratori

LABORATORI

Pag. 1/1

(]

I'SA

13






ANNEX 1 — FITXES D’ACTUACIONS | PROPOSTA DE VALORACIO ECONOMICA






PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

A.1 — Construccio d’'un nou diposit regulador de 500 m3 i
condicionament de I'existent

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d'actuacior | Chaid oen baixa

emillora del servei onous creixements

@/—{ Nou diposit de 500 m3

Tancat perimetral del
nou diposit i I'existent

N

Llegenda A =

Tancat

. Nou diposit 0 adequacié de I'existent
8 Dipdsit existent

Es proposa la construccié d’un nou diposit de 500 m3, de manera que el volum total seria de 1.000 m3 i en el
futur es garanteix un temps de regulacié diaria d’aproximadament 1 dia en epoca de maxim consum. També es

considera necessaria la instal-lacié d’una tanca metal-lica de 100 m de longitud a cada dip0sit regulador.

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

La demanda actual d’aigua en alta és de 157,08 m3/dia. En horitz6 de maxim desenvolupament, el cabal
maxim diari arribara fins als 896 m3/dia. Per a la situacid actual el diposit si que garanteix un periode de
regulacié suficient per al consum de Pont de Molins, pero no per al consum futur.

El diposit existent no disposa de taca metal-lica, i qualsevol persona aliena a la gestié de I'aigua hi té facil
accés.

PEC sense PEC amb
serveis técnics  serveis tecnics
(amb IVA) (amb IVA)

A) Actuacions en alta per a la millora de les instal-lacions i

I'increment dels rendiments

A.1-Construccioé d'un nou diposit regulador de 500 m? i

L . 547.200,00 € 787.913,28 € 854.098,00 €
condicionament de I'existent







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

A.2 — Condicionament del pou de Pont de Molins

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

Dalt de Molins
GIy.
N _
Molins
L= Sant %@":
‘ § N\
. Mas3q '. C%S’ei
Casa Sag%% an Romeguera
| — | Can Co
Condicionament del pou &
i L
de Pont de Molins beta 2
N 1
Llegenda @ o
@ Nou pou o adequacid de I'existent N\aS
. de

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

El rendiment del pou de Pont de Molins ha disminuit en els Ultims anys, i per tant, s’observa una reduccié dels
cabals de subministrament.

een alta oen baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio: _ _ _
emillora del servei onous creixements

Es considera necessaria la seva rehabilitacio per recuperar el bon estat i el seu rendiment inicial, mitjancant una
analitica completa i la neteja del pou. També és necessaria la instal-lacié de sondes i telecontrol per obtenir

dades reals del seu funcionament i del nivell de I'aigua.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense serveis | PEC amb serveis
tecnics (amb IVA) | técnics (amb IVA)

28.617,36 € 29.645,65 €

A) Actuacions en alta per a la millora de les instal-lacions i

I'increment dels rendiments

A.2-Condicionament del pou de Pont de Molins 19.874,40 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

A.3 — Rehabilitacio del pou anomenat “Pou Ametller”

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

| Nova canonada

Llegenda A
= 7~ ‘
@ Nou pou o adequacié de I'existent & Rehabilitacid del
=== Nova canonada Pou Ametller

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

Al municipi de Pont de Molins, en époques de fortes pluges, es registren parametres de trihalometans elevats
en l'aigua subministrada de la captacid del pou Pont de Molins. A més d’aquest pou, també disposa d’'una

captacié subterrania anomenada “Pou Ametller”, que actualment es troba fora de servei.

een alta oen baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio:

emillora del servei onous creixements

Per augmentar la capacitat de recursos del municipi, i disposar d’aigua apta per el consum huma, es proposa la

incorporacié al servei del pou Ametler mitjangant la seva rehabilitacié. També és necessaria la connexio
d’aquesta captacio amb la xarxa d’impulsié existent.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC amb
serveis técnics
(amb IVA)

298.947,19 €

A) Actuacions en alta per a la millora de les instal-lacions i

PEC sense serveis

I'increment dels rendiments técnics (amb IVA)

A.3-Rehabilitacio del pou anomenat "Pou Ametller"

191.464,19 € 275.689,29 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

A.4 — Adequaci6 del sistema de tractament a Pont de Molins

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

Adequacio del sistema
de tractament

N

Diposit existent

N

Llegenda

. Nou tractament o adequacié de I'existent

8 Diposit existent

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

El tractament realitzat a I'ETAP existent de Pont de Molins és insuficient.

een alta oen baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio: , _ _
emillora del servei onous creixements

Per millorar la qualitat de I'aigua, es proposa I'adequacié de del sistema de tractament existent mitjancant la
instal-lacié d’un nou decantador.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense PEC amb
serveis técnics  serveis tecnics
(amb IVA) (amb IVA)

82.074,30 € 88.968,54 €

A) Actuacions en alta per a la millora de les instal-lacions i

I'increment dels rendiments

A.4-Adequacid del sistema de tractament a Pont de Molins 57.000,00 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

PROPOSTES D'ACTUACIONS A.5 — Instal-lacié de dos grups electrogen al pou i al diposit

Fitxa: m

een alta oen baixa

INFORMACIO GRAFICA PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d'actuacio: : . .
emillora del servei onous creixements

Es proposa la instal-lacié de dos grups electrogen per subministrar energia i poder disposar de servei d’aigua en
| Nou grup electrogen cas d’avaria eléectrica. També és necessaria la construccid d’una caseta per a la seva instal-lacid.

o=

AN

W
. A

N
Llegenda @
/\  Nou grup electrogen

£ Diposit existent
(® Pou existent

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):
El pou i el diposit de Pont de Molins no disposen d’una font d’energia alternativa en cas d’avaria eléectrica a la . . . L PEC sense PEC amb
o ) o . o ) ) A) Actuacions en alta per a la millora de les instal-lacions i o o
xarxa de distribucié. En cas que es talli el subministrament eléctric, tot el municipi es veuria afectat, ja que el hreerre s S e R e serveis tecnics  serveis tecnics

(amb IVA) (amb IVA)
A.5-Instal-lacié de dos grups electrogen al pou i al diposit 68.400,00 € 98.489,16 € 106.762,25 €

subministrament d’aigua potable es realitza mitjancant grups de pressié o bombes submergides als pous.







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

C.1 — Auditoria de les estructures eléctriques de les
instal-lacions de la xarxa d’abastament

Fitxa:

INFORMACIO GRAFICA

Auditoria de les
estructures electriques

w

/7‘,
2

Bl Moli d'en-Jorda “Mas Joer

Llegenda

AD

8 Diposit existent

(® Pou existent

ﬁ‘ Auditoria de les estructures electriques

N

O

N Vo

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

Es necessari avaluar 'estat de de les estructures eléctriques de Pont de Molins i el seu grau de compliment de

les normatives vigents pertinents a les instal-lacions electriques.

. . ., It bai
PROPOSTES D'ACTUACIO Tipus d'actuacié: oo | cenbaa
emillora del servei onous creixements

Amb I'objectiu d’avaluar I'estat d’aquests elements a la xarxa de Pont de Molins i el seu grau de compliment de
les normatives vigents pertinents a les instal-lacions eléctriques, es proposa dur a terme una auditoria dels
sistemes eléctrics i de les estructures/instal-lacions de la xarxa de subministrament del municipi que

consumeixen energia electrica.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense PEC amb

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions serveis técnics  serveis técnics
(amb IVA) (amb IVA)

C.1- Auditoria de les estructures electriques de les instal-lacions de

} 2.000,00 € 2.232,47 € 2.420,00 €
la xarxa d'abastament







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

PROPOSTES D’ACTUACIONS C.2 — Auditoria de seguretat de les instal-lacions de la xarxa
d’abastament

Fitxa: m

oen alta e en baixa

INFORMACIO GRAFICA PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d'actuacio: : . .
emillora del servei onous creixements

Es proposa dur a terme una auditoria de totes les estructures/instal-lacions de la xarxa d’abastament de Pont de
Molins, que pretengui verificar I'estat de les mesures de seguretat existents i identificar la necessitat de millores

per complir la legislacid vigent.

Auditoria de seguretat

&
9

el Moli d'en-Jorda %tsl Joer
D Llegenda A en Jorda GIV"50<IJ

iy Auditoria de seguretat

8 Diposit existent
N .

(® Pou existent

N VA ] 3 C. del Vejnat
DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):
Les instal-lacions de la xarxa d’abastament han de disposar de mesures de seguretat que complexin amb les PEC sense PEC amb

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions serveis técnics  serveis técnics
(amb IVA) (amb IVA)

normatives vigents.

C.2- Auditoria de seguretat de les instal-lacions de la xarxa

. 2.000,00 € 2.232,47 € 2.420,00 €
d'abastament







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

C.3 — Assessorament i consultoria per a I'elaboracio i

implantacio del pla de seguretat corporativa i auditoria de

seguretat, proteccio i emergéncies de les instal-lacions del
subministrament d’aigua Fitxa: [008]

INFORMACIO GRAFICA

Assessorament i
consultoria

el Moli d'enJorda

&
9

o
“Mas Joer

5<w Llegenda )
ﬁ’ Assessorament i consultoria
8 Diposit existent

N (® Pou existent

Gry.
@ en Jorda V5041

N

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

Les infraestructures hidriques sén susceptibles d’intrusid, robatori o sabotatge.

oen alta e en baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio: , _ _
emillora del servei onous creixements

Es proposa dur a terme un assessorament i consultoria de les instal-lacions de la xarxa d’abastament per tal

d’elaborar i implantar un pla de seguretat corporativa i una auditoria de seguretat, proteccid i emergeéncies.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense PEC amb

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions serveis técnics  serveis técnics
(amb IVA) (amb IVA)

C.3- Assessorament i consultoria per a I'elaboracié i implantacio
del pla de seguretat corporativa i auditoria de seguretat, proteccio 1.800,00 € 2.009,23 € 2.178,00 €
i emergencies de les instal-lacions del subministrament d'aigua







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

C.4 — Renovacio de la xarxa de distribucio del barri Molins

Fitxa:

INFORMACIO GRAFICA

Iy

%Q

| Molins
| Substitucid de canonada
) 'Q

2 (e

Can Romeg
Can Cofi

Llegenda

= Renovacié de la xarxa de distribucié del barri Mollns

$071

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

La xarxa de distribucié del nucli de Pont de Molins és de PVC i FC. Degut al pas del temps, s’han deteriorat i es

troben en mal estat, provocant pérdues al sistema.

oen alta e en baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio: , _ _
emillora del servei onous creixements

Es proposa la renovacié de la xarxa de distribucié mitjangant canonades PEAD DN 125 PN 10 amb una longitud
total de 336,8 m.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense serveis LESeT

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions serveis tecnics

tecnics (amb IVA)

(amb IVA)
C.4-Renovacié de la xarxa de distribucio del barri Molins 42.453,60 € 61.128,94 € 66.263,77 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

C.5 — Renovacio de la xarxa de distribuci6 de la urbanitzacio
Els Cellers

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

Substitucid de canonada

Llegenda

= Mallat de la xarxa de distribucié de la urbanitzacio Els Cellers

Z ) OFF

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

La xarxa d’abastament de la urbanitzacié Els Cellers és antiga i es troba en mal estat. Aix0 provoca pérdues en

el sistema.

oen alta e en baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio: , _ _
emillora del servei onous creixements

Es proposa la renovacié de la xarxa substituint-la per 1.805,31 m de canonades PEAD DN 50 PN 10.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense PEC amb
serveis técnics  serveis tecnics
(amb IVA) (amb IVA)

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions

C.5- Renovacio de la xarxa de distribucié de la urbanitzacio Els

Cellers 229.209,07 €

330.038,14 € 357.761,34 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

PROPOSTES D'ACTUACIONS C.6 — Mallat de la xarxa de distribuci6 de la urbanitzacio Els
Cellers
Fitxa: m
. < , ) i ., oen alta een baixa
INFORMACIO GRAFICA PROPOSTES D'ACTUACIO Tipus d’actuacio:

emillora del servei onous creixements

Es proposa el mallat de la xarxa de distribucié a la urbanitzacié Els Cellers amb canonades PEAD DN 125 PN 10
de 287,62 m de longitud.

Nova canonada

Llegenda

= Mallat de la xarxa de distribucié de la urbanitzacié Els Cellers

7 ) OFF

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

La xarxa de distribucid de la urbanitzacié Els Cellers és parcialment ramificada. En cas d’incidéncia a la xarxa,

aquesta afectaria al subministrament. PEC sense PEC amb

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions serveis técnics  serveis técnics
(amb IVA) (amb IVA)

C.6-Mallat de la xarxa de distribucié de la urbanitzacio Els Cellers 33.251,00 € 47.878,12 € 51.899,88 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

C.7 — Renovacio de la xarxa de distribucié de a N-I|

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

Camps del Bosc

N

Llegenda @

= Renovacio de la xarxa de distribucié de a N-Il

| Substitucié de canonada % ‘

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

La xarxa de distribucié de la carretera N-Il és de FC, i degut a pas del temps s’ha deteriorat i es troba en mal

estat, provocant perdues al sistema..

oen alta e en baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio: , _ _
emillora del servei onous creixements

Es proposa la renovacié parcial de la xarxa de distribucié de la carretera N-Il per canonades PEAD DN 125 PN 10
312,32 m.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense PEC amb
serveis técnics  serveis tecnics
(amb IVA) (amb IVA)

57.116,44 € 61.914,22 €

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions

C.7-Renovacidé de la xarxa de distribucio de la N-Il 39.666,95 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

C.8 — Mallat de la xarxa de distribucié de Pont de Molins al
C/del Pont

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

i R
Nova canonada
>
&
.7
(J'b
&6
. &\Q\o
o
N
Llegenda @
= Mallat de la xarxa de distribucié de Pont de Molins al C/ del Pont
T

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

El mallat de la xarxa de distribucié permet disposar de més d’una alternativa pel subministrament d’aigua,
disminuint d’aquesta manera les afectacions als abonats en cas d'anomalies a la xarxa i millores del sistema

contra incendis.

oen alta e en baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio: , _ _
emillora del servei onous creixements

Es proposa el mallat de la xarxa d’abastament de Pont de Molins, al Carrer del Pont, ja que la xarxa es troba
ramificada. S’instal-lara una canonada PEAD DN 90 PN 10 de 74,51 m.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense PEC amb
serveis técnics  serveis tecnics
(amb IVA) (amb IVA)

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions

C.8-Mallat de la xarxa de distribucié de Pont de Molins al C/ del

8.138,67 €
Pont

11.718,87 € 12.703,26 €







PROPOSTES D’ACTUACIONS

PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

C.9 — Renovaci6 d'altres trams de canonada de la xarxa de
distribucié de Pont de Molins

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

o T TaT T

=

balt.de Molins
n Jorda PSS

=4 z
o
i .
S San Ferriol
2 [

D
Y
7 e v Jera
Moli 'E'."‘- < [ gel Vﬁ'-lnat €
Ca la Pastora@/ /0 (e C—
o y )| g m"’" s
i Santa Maria-de Molins =— s
(9 ( \
47 % Forn de la Costa del Pont
S ‘ A
| Llegenda

®, °

' A
A e 5w @ o 2
Granja de @ma o \0 4

\\

@up Calsina y Carré

FX ¢

eDesa y

g\] 5 Grénﬁé?;’ﬁéégﬁa .
G- =X

4 Camps deMBosc

@
<
‘4
. ®
Q %

PN

78 ,
Puic
C@(gg uig

\ = Renovacio d'altres trams de canonada de la xarxa de distribucié de Pont de Molins

N\ o

: GIV- s
el Remolinar & 6025c
I 5%1%
DA & 5 ()
les Devs
I Substitucio de canonada | ‘
la TimH

|

DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

disminueixen el rendiment. Alguns trams son de fibrociment.

Part de la xarxa de distribucid de de Pont de Molins és antiga i esta deteriorada, provocant perdues que

. . ., It bai
PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d'actuacio: oo | conbae
emillora del servei onous creixements

Es proposa la renovacié de les canonades no contemplades en les actuacions C.4, C.5 i C.7, mitjancant la
substitucid de 2.013,13 m de canonada existent per noves canonades PEAD PN 10 de diferents DN. La renovacio

de les canonades de fibrociment tindra prioritat sobre la resta de materials.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense PEC amb

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions serveis técnics  serveis técnics
(amb IVA) (amb IVA)

C:9-BeanaC|o d'altres tran.15 de canonada de la xarxa de 233.249,25 € 335.855,60 € 364.067,47 €
distribucié de Pont de Molins







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

PROPOSTES D'ACTUACIONS C.10 — Mallat d’altres punts de la xarxa de distribucié de
Pont de Molins

Fitxa: m

oen alta e en baixa

INFORMACIO GRAFICA PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d'actuacio: : . .
emillora del servei onous creixements

e Es proposa el tancament de la xarxa creant una xarxa de tipus mallada mitjangcant canonades PEAD DN 125
\ [
& < . %\ PN10 amb una longitud total de 272,34 m.
¢ o
& O ‘
(7
7}&\\6 Grup Calsina y Carré
&so
“ Camj de Deves,
Q\O\)‘ :8 ‘ ‘
R ‘s

[ | m&!ﬂ

e b ““
| CanVinyes | | | : =T WE'Cy passa Gr‘;ﬁg
‘ . 1\ _615 &
J o m D oW =
0y b | \ b | s

| Llegenda @ JO@ e
j == Mallat d'altres punts de la xarxa de distribucié de Pont de Molins @ T | Nova canonada r
= = W%~ PR - =
DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):
La distribucié d’aigua potable a diversos punts de la xarxa es realitza mitjancant xarxa ramificada. PEC sense PEC amb

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions serveis técnics  serveis técnics
(amb IVA) (amb IVA)

C.10-Mallat d'altres punts de la xarxa de distribucié de Pont de

. 31.484,17 € 45.334,06 € 49.142,12 €
Molins







PROPOSTES D’ACTUACIONS

PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS

C.11 - Instal-lacié de nous hidrants i adequacio del sistema
contra incendis

Fitxa: m

INFORMACIO GRAFICA

. RS A %
p ® Granja de@ma o S
| Nou hidrant | iy )
= : & 4 < y
| Nova canonada | 7N
@ocdrayome 0
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DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

La xarxa d’abastament de Pont de Molins té punts en quée no hi ha una cobertura suficient d’hidrants.

oen alta e en baixa

PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio:

emillora del servei onous creixements

Per tal de permetre el compliment de la normativa vigent, es proposa instal-lar nous hidrats a:

- Carrer dels Molins

- Carretera GIV-6025, a la zona de La Timba

- Carrer de les Alberes

- Carrer de Borrassa

- Carrer del Mestral

- Carrer Puig d’en Xico

- Carretera N-II
També és necessari instal-lar una nova canonada PEAD PN 101 DN 125 (122,18 m) fins a Puig d’en Xico per a la
instal-lacié d’un nou hidrant.

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

PEC sense serveis PEC amb serveis
tecnics (amb IVA) técnics (amb IVA)

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions

C.11-Instal-lacié de nous hidrants i adequacié del sistema

. . 24.498,80 €
contra incendis

35.275,82 € 38.238,99 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS C.12 — Telelectura dels comptadors dels abonats
Fitxa: m
) . , . . oenal
INFORMACIO GRAFICA PROPOSTES D'ACTUACIO Tipus d'actuacie: o o0
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) # | 0‘% ; ,_ els Plans - la Pedra %reta
‘ & " Telelectura |§
Granja de_a'Aim
Mgsv-']oer
Iirgjen Jorda

alt,de Molins

Forn de la Costé\del Pont
A
A\

Llegenda

A

4

ig del Pont
Telelectura

®
]
o
(%
8
\u4

Oy

Q \ \
M‘as@ Sot
DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

e en baixa
e millora del servei

desplacament i temps que aixd suposa.

Actualment, la lectura dels comptadors dels abonats es realitza manualment, amb les despeses de

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

onous creixements
Es proposa la substitucié dels comptadors dels 253 abonats actuals per comptadors telegestionables.

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions

PEC sense PEC amb
serveis técnics  serveis técnics
(amb IVA) (amb IVA)
C.12- Telelectura dels comptadors dels abonats 7.410,00 € 10.669,66 € 11.565,91 €







PLA DIRECTOR D’ABASTAMENT DE PONT DE MOLINS
PROPOSTES D’ACTUACIONS

C.13 — Instal-lacié de comptadors sectorials a la xarxa de

Pont de Molins
Fitxa: m
. 5 . , , oen alta een baixa
INFORMACIO GRAFICA PROPOSTES D’ACTUACIO Tipus d’actuacio: emillora del servei  onous creixements
o T e LY \%
¢ els Plans - IR
: X0 . ] ) .
I Comptadors sectorials | N > Es proposa la instal-lacié de cabalimetres a sis punts de la xarxa, dotats amb sistemes de telecontrol que
‘ ) (ni \_F A
\ranja de@nma >\ permetin controlar millor els cabals de la xarxa i disposar de rendiments per sectors.
( B p moo c \
7\
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DESCRIPCIO DE LA PROBLEMATICA DETECTADA

VALORACIO ECONOMICA - PEC (sense IVA):

La xarxa de distribucié Pont de Molins no disposa de cabalimetres que mesurin els cabals que subministra als
diferents nuclis, i per tant, dificulta el control de la xarxa i la recerca d’eventuals fuites.

C) Actuacions en baixa per a la millora de les instal-lacions

PEC sense serveis PEC amb serveis
tecnics (amb IVA) técnics (amb IVA)

C.13- Instal-lacié de comptadors sectorials a la xarxa de Pont

de Molins

27.085,20 € 39.000,00 € 42.276,00 €
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Residencial, Ordenacio tancada
Residencial, Ordenaci6 oberta
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